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£PREZIDENTAS VAKAR GRIZO IWASHINGTONA
AMERIKOS NARLAIVIS PRALEIDO 

21 DIENA PO VANDENIU
Sen. Lodge neišteisino Owen Lattimore, 

pirma nori apklausinėti liudininkus

VYRIAUSIAS JAV TEISMAS ATMETĖ
TRUMBO IR LAWSON PRAŠYMUS

Trumanas rengiasi vetuoti kongreso priimtą 
įstatymą geso kainų kontrolei panaikinti

WASHINGTON, D. C., bal. 10 
d. — JAV narlaivis praleido 21 
dieną po vandeniu. Kovo 15 die­
ną jis panėrė Hong Kongo van­
denyse, o už 21 dienos jis iški­
lo Į paviršių Pearl Harbor uos­
te.

Admirolai sako, kad niekad 
narlaivis taip ilgai nebuvo pa­
nėręs. Narlaivis “Pickerel” po 
vandeniu nuplaukė 5,200 mylių.

Šis narlaivis turi vadinamą 
“snorkel” prietaisą, kuris lei­
džia įtraukti į narlaivį reika­
lingo oro.

KELIONĖJE NEBUVO JOKIŲ 
o NUOTYKIŲ
Komandorius Paul R. Schartz 

pasakoja, kad kelionėje nebuvo 
jokių nuotykių. Viskas ėjo la­
bai tvarkingai.

67 jūreiviai ir karininkai jau­
tėsi gerai, tiktai nelabai norėjo 
valgyti. Dauguma kelionėje už­
siaugino dideles barzdas. Kelio­
nės metu jiems buvo parodyta 
apie 30 filmų.

Kelionė buvo atlikta pagal 
jūros žemėlapius ir apskaičiavi­
mus. Kap. Schartz nemano, kad 
kas nors būtų matęs plaukusį 
nartai vį.

—Britų lėktuvnešiai iš Hong 
Kongo išplauks į Japoniją.

KORĖJOS SEIMAS VAKAR PRIĖMĖ
ĮSTATYMĄ RINKIMAMS PRAVESTI
Korėjiečiai apsikraus didesniais mokesčiais 
ir netrukus subalansuos valstybės biudžetą

SEOUL, Korėja, bal. 10 d.— 
Korėjos parlamentas, išklausęs 
prezidento Sygman Rhee prane­
šimą, šiandien jau priėmė įsta­
tymą -naujiems rinkimams pra­
vesti.

Prezidentas pranešė parla­
mentui apie sekretoriaus Dean 
Achson gautą parnešimą, kal­
bantį apie seniai ruoštus rinki­
mus ir pertvarkymą ūkio rei­
kalų.

Sekretorius priminė, kad Ko­
rėja negaus Amerikos paramos, 
jei nesubalansuos valsytbės -biu­
džeto.

RENGIASI PAKELTI VALS­
TYBĖS MOKESČIUS

Parlamentas šiandien pradė­
jo svarstyti įstatymą valstybės 
mokesčiams pakelti. Korėja ga­
vo didoką paramą iš JAV, bet 
iki šio meto nesugebėjo) atsta­
tyti karo metu išgriauto ūkio.

Neramumai pasienyje ir nuo­
latiniai komunistų maištai ken­
kia ūkiui; bet biudžetas turėtų 
būti subalansuotas.

Demokratų partijos vadovy­
bė pataria prezidentui skirti Dr. 
Chpugh Pyuang Ok premjero 
pareigoms. Premjeras Lee Bum 
Suk įteikė atsistatydinimo pa­
reiškimą praeitą savaitę.

—Paskutinėmis savaitėmis 
Bengalijoje įvyko nepaprastai 
žiaurios žudynės tarp musulmo­
nų ii' indų. Jei Indija su Pakis­
tanu nebūtų nutarusios imtis 
priemonių suvaldyti įkaitusias 
aistras, abi valstybės būtų ėju­
sios prie karo. *

Sen. Lodge neprita­
ria sen. Tydings

WASHINGTON, D. D., bal. 10 
d. —Sen. Lodge šiandien pa­
skelbė, kad neišteisina Owen 
Lattimore. Jis nepritaria sen. 
Tydings paskelbtai nuomonei.

Be to, jis nieko neįgaliojęs 
kalbėti savo vardu. Sen. Lodge 
pirma nori apklausinėti visą ei­
lę liudininkų, o tiktai vėliau jis 
nori paskelbti savo nuomonę 
apie Owen Lattimore.

Sen. Tydings pareiškė, kad 
FBI surinktos žinios visiškai 
išteisinusios Owen Lattimore.

sen. McCarthy atves 
LIUDININKUS

Šiandien sen. J. McCarthy 
pareiškė, kad jis įteikęs senato 
subkomitetui žmonių "vardus, 
kurie liudys apie Owen Latti­
more santykius su komunistais.

Laikraštininkams jis pareiš­
kė, kad rytoj jis paskelbs spau­
dai liudininkų vardus. Jis tvir­
tina, kad vienas liudininkas ži­
nąs apie Lattimore priklausy­
mą prie komunistų partijos.

Manoma, kad senatoriaus ras­
tas' liudininkas yra Louis Bu- 
denz, buvęs komunistų dienraš­
čio redaktorius.

Gamina vaistus ty­
mams gydyti

WASHINGTON, D. C., bal. 10 
d. —Amerikos Raudonasis Kry­
žius užsakė daug vaistų vai­
kams skiepyti nuo tymų.

Vaistai veltui siuntinėjami į 
valstybes, kad vaikai būtų skie- 
pyjamj.

Raudonasis Kryžius nustatė, 
kad jau 1944 metais išgelbėta 
daug vaikų nuo mirties. Iš 328 
susirgusių vaikų tais metais 
mirė tiktai vienas, o dabar nuo 
tymų mištančiųi vaikų nuošim­
tis dar mažesnis.

Nori kontroliuoti 
anglies kainas

WASHINGTON, D. C., bal. 10 
d. — Sen. Kilgore paruošė įsta­
tymo projektą, liepiantį suda­
ryti komisiją anglių kainoms 
kontroliuoti.

Jis bijo, kad kasyklų savinin­
kai nepradėtų konkuruoti ir 
mažinti anglių kainų. Kilgore 
nori, kad komisija nustatytų 
kainų minimumą kenksmingai 
anglių gamintojų konkurencijai 
išvengti.

—Pedro Enrique Alfonso pri­
saikdintas Čilės prezidento par­
eigoms. Jis valdys kraštą, kol 
prezidentas Vidella lankysis 
JAV.

—CIO Amalgamated Clothing 
Workers of America praeitų 
metų gale turėjo turtų už 7,- 
455,471 dolerį.

prisipažino padegusios mokyklą. Gaisras padarė nuostolių už $1,000,000.

Vadina 0. Lattimore 
reakcionierium

HONG KONG, Kinija, bal. 10 
d. — Komunistų kontroliuoja­
mas Peipingo radijas sako, kad 
Owen Lattimore esąs reakcio­
nierius. Lattimore patarimai 
valstybės departamentui aiškiai 
rodą, kad jis norįs sustiprinti 
Amerikos įtaką Azijoje.

Komunistams labai nepatin­
ka John Foster Dulles paskyri­
mas sekretoriaus Acheson pa­
tarėju.

Jie sako, kad Dulles yra karo 
vurstytojas ir kovingo Ameri­
kos imperializmo atstovas.

Praleis trejus metus 
kalėjime

ALLENTOWN, Pa., bal. 10 
d. — Harold A. Mohr turės sė­
dėti kalėjime nuo trijų iki šeše- 
rių metų už vėžiu sergančio 
brolio nušovimą.

Mohr negalėjo pakęsti brolio 
skausmų. Gydytojai tvirtino, 
tad nėra vilties pagydyti aklo 
ir vėžiu sergančio brolio.

Bylą svarstė prisiekusieji. 
Jie pripažino Mohr kaltu. Teisė­
jas galėjo paskirti jam iki 12 
metų kalėjimo ir 6,000 piniginę 
jaudą. Dabar jam uždėta, be 
3 metų, tiktai 500 dolerių bau­
da.

Gavo iš olandų dide­
lę paskolą

JAKARTA, Indonezija, bal. 
10 d. — Naujai sudaryta Indo­
nezijos respublika gavo 52 mili­
jonų dolerių paskolą iš Olandi­
jos.

Kreditai duoti 11 metų, Indo­
nezija turės mokėti po pusket­
virto metinio nuošimčio. Dalis 
paskolos tuojau eis Olandijos 
skoloms mokėti. Olandijos ir 
Indonezijos atstovams pavyko 
sutvarkyti abiejų valstybių fi­
nansinius reikalus.

Premjeras Hatta pareiškė, 
kad tiktai Naujos Ginėjos 
klausimas kėlė nesklandumų, 
bet visais1 kitais reikalais susi­
tarta su olandais.

—Manilos salose sekmad. pa­
sidavė nelaisvėn du japonai. Jie 
manė, kad dar tebeinąs karas.

Vėliausios Žinios
A

—Sen. McCarthy įteikė sub­
komitetui vardą žmogaus, kuris 
liudys apie Owen Lattimore pri­
klausymą prie komunistų parti­
jos. Liudininkas yra buvęs ko­
munistų partijos narys, jau liu­
dijęs kituose teismuose. Jis pa­
sakys, kad Lattimore priklausęs 
prie kompartijos. Lattimore pri­
siekė subkomitetui ir tvirtino, 
kad jis niekad nepriklausė prie 
komunistų partijos.

—Premjeras Nehru vakar pa­
reiškė, kad Pakistanas ir Indija 
laiku išvengė nepaprastai dide­
lės katastrofos. Paskutiniu metu 
santykiai buvo labai įsitempę 
tarp abiejų valstybių, atrodė, 
jog karas bus neišvengiamas. 
Pasirašytas susitarimas įparei­
goja abiejų kraštų valdžias im­
tis priemonių mažumų teisėms 
apsaugoti.

—šiaurės Atlante užsidegė 
JAV transporto laivas “Ameri­
can Producer”. Pakraščių sar­
gybos laivas pasiųstas į New­
foundland© pakraščius, kad pa­
gelbėtų nelaimėn patekusiam 
laivui.

—Iowa valstybėje vakar siau­
tė nepaprastai stipri sniego ir 
ledų audra. Ji išvartė medžius 
ir nudraskė stogus.

—Agrikultūros departamentas 
paskelbė, kad šiais metais žem- 
kenčių derlius bus prastas. Blo­
gas oras ir kirminai labai pa­
kenkę rugiams ir kviečiams.

—Anglijoje jau mirė 6 asme­
nys nuo pasirodžiusių rannsu. 
Vhkar mirė slaugė, gydžiusi 
raupsais susirgusius žmones. 
Manoma, kad liga atvežta iš 
Azijos.

—Italų vyriausybė pirmadie­
nį dar kartą priminė komunis­
tams, kad ji neleisianti kenkti 
karo medžiagos iškrovimui iš 
laivų. Kas bandys gadinti at­
vežtus ginklus arba mes juos į 
vandenį, tas bus baudžiamas ka­
lėjimo bausmėmis.

-—Vakar turėjo būti paskelbta 
Harry Bridges bausmė, bet jo 
advokatas taip ilgai kalbėjo San 
Francisco teisme, kad sprendi­
mo na««kelbimas užtruko. Advo­
katai prašo teisėja atmesti pri­
siekusiųjų sprendimą ir bylą 
nagrinėti iš naujo. Teisėjas pra­
nešė, kad jis svarstysiąs naują 
advokatų reikalavimą.

Atkakli kova su di- 
džiojom sraigėm

TOKIJO, Japonija, bal. 10 d. 
—JAV karo vadovybė susirūpi­
nusi didžiojom (Madagaskaro) 
sraigėm, kurios įsiveisė Pacifi- 
ko salose.

Vietomis jos išnaikina svar­
biausius salos gyventojų mais­
to šaltinius. 'Guam ir Turk sa­
loje šios .sraigės užpuolė koko­
sines palmes ir duonmedį.

Karo vadovybė apleidžia srai­
gių apsėstas sritis specialiai pa­
ruoštomis dujomis.! Apskaičiuo­
jama, kad už 8 valandų dujos 
išnaikina sraiges ir jų padėtus 
kiaušinius.

Franco dalina mar­
kizų titulus

MADRIDAS, Ispanija, bal. 10 
d. — Praeitą, savaitę diktato­
rius Franco davė markizo titu­
lus 4 generolams, padėjuslėms 
panaikinti respubliką.

Markizo titulą gavo gen. Quei- 
po de Llano, kuris pilietinio ka­
ro metu nevadovavo kariuome­
nei, bet .sakė kalbas per radiją. 
Ispanijoje visi jį vadina “radi­
jo generolu”. Queipo de Llano 
guli mirties patale, prieš 4 die­
nas jam buvo padaryti “pasku­
tiniai patepimai”.

Be to, titulus gavo gen. And­
rės Saliquet, G. Moralo ir adm. 
Francisco Moreno. Gen. Garcia 
Valino, gabiausias fašistų karo 
vadas pilietinio karo metu, iš­
siųstas į provinciją, diktatorius 
juo nepasitkii.

Kalifornijoje stato 
bevatroną

PASADENA, Cal., bal. 10 d. 
—Kalifornijos technologijos in­
stitutas stato bevatroną (bev. 
—bilijonas elektros voltų), ku­
ris tyrinės mesoną, svarbiausią 
suskaldyto atomo dalį.

Bevatronas galės varyti elek­
tronus beveik šviesos Spindulių 
greičiu.

—Vakar Baltijos jūroje ga­
lėjo nukristi JAV laivyno lėk­
tuvas, kuriame buvo 10 karių. 
Lėktuvai ir karo laivai žiūrinė­
jo Baltijos jūros plotus ir ieš- 

Ikojo dingusių lakūnų.

WASHINGTON, D. C., bal. 10 
d. — Prezidentas Harry S. Tru­
man šiandien parskrido į Wa- 
shingtoną. Iš' Key West, Fla., 
jis išskrido 11 valandą ryto, o 
beveik apie antrą valandą po 
pietų jis jau buvo sostinėje.

Aerodrome prezidentą pasiti­
ko kabineto nariai ir kiti aukšti 
pareigūnai. Prezidentas gražiai 
nudegė saule ir atrodo stiprus. 
Washingtone šiandien lynojo. 
Floridoje šilta ir gražu, o sosti­
nėje oras vėsus. Prezidentas 
paskelbė, kad rytoj Baltuose 
Rūmuose įvyks kabineto posė­
dis, kuriame bus apsvarstyta 
visa eilė bėgamųjųi reikalų.

Prezidentas šiandien patyrė, 
kad senatas patvirtino Syming- 
toną, buvusį aviacijos sekreto­
rių, pramonės pajėgumo komi­
sijos reikalams tvarkyti. Pace 
patvirtintas karo sekretoriaus 
pareigoms.

Vyriausias teismas šiandien 
atmetė Hollywoodo filmų rašy-’ 
tojų Dalton Trumbo ir John 
Howard Lawson prašymus pa­
naikinti žemesniųjų teismų 
sprendimus. Vyriausias teismas 
sako, kad kongreso komitetai 
turi teisę klausinėti piliečius ir

SOVIETŲ SĄJUNGA DUODA KARO
LĖKTUVUS KINIJOS KOMUNISTAMS

Septynios arabų valstybės sudarė sąjungą, 
tariasi dėl bendro kariuomenės štabo

LAKE SUCCESS, N. Y., bal. 
10 d. — Sovietų Sąjunga pa­
siuntė Kinijos komunistams di­
doką skaičių karo lėktuvų ir la­
kūnų, — šiandien Jungi. Tau­
toms pranešė Kinijos: vyriausy­
bės atstovas.

Kinijos komunistai neturėjo 
karo lėktuvų, o dabar jie turi 
didoką jų skaičių.

Kiniečiai turi pagrindo ma­
nyti, kad rusai davė komunis­
tams karo metu iš Amerikos 
gautus naikintuvus. Jiems ati­
davė ir iš japonų atimtus lėk­
tuvus.

PRAŠO SUŠAUKTI MAŽĄJĮ
SEIMELĮ

Kinijos atstovas prašo Jung­
tines Tautas sušaukti mažąjį sei­
melį, kad būtų svarstomas So­
vietų Sąjungos įsikišimas į Ki­
nijos reikalus.

Anksčiau Sovietų Sąjunga 
siuntė ginklus ir patarėjus, • c 
dabar jau siunčia ir lėktuvus. 
Sovietų vyriausybė buvo pasiža-. 
dėjusi nesikišti į Kinijos vidaus 
reikalus.

Mažajam seimeliui pirminin­
kauja brazilietis Joao Carlos 
Muniz. Kinijos atstovas gana 
ilgai su juo kalbėjosi.

Arabai sudarė ap­
saugos sąjungą

KAIRAS, Egiptas, bal. 10 d. 
— Septynios arabų valstybės 
sudarė apsaugos sąjungą, sako 
šiandien paskelbtas oficialus 
pranešimas. Susirinkusieu atsto­
vai tariasi dėl bendro kariuo 
menės štabo sudarymo.

Politinis komitetas jau patvir­
tino paruoštą sąjungos projektą. 
Vyrauja įsitikinimas, kad antra­

kad piliečių pareiga yra atsaky­
ti į komiteto keliamus klausi­
mus.

Trumbo ir Lawson turės mo­
kėti baudą ir eiti į kalėjimą. 
Jiedu nubausti sėdėti kalėjime 
po vienerius metus ir sumokėti 
po 1,000 dolerių.

Prezidentas Trumanas šiomis 
dienomis turės pasirašyti arba 
vetuoti įstatymą, kuris liepia 
panaikinti geso kainų kontrolę. 
Į prezidentą daromas nepapras­
tai didelis spaudimas. Jei įsta­
tymas būtų pasirašytas, geso 
bendrovės galėtų kelti kainas. 
Keli atsakomingi pareigūnai pa­
taria prezidentui vetuoti šį bi- 
lių.

Prekybos sekretorius Sawyer 
pranašauja gerus metus. Jis 
yra įsitikinęs, kad pramonė pa­
gamins ir parduos daug gami­
nių. Sekretorius numato didoką 
bedarbių skaičių. Bedarbiai ke­
lia rūpesčio, bet jis sako, kad 
nereikia pasiduoti panikai dėl 
nedarbo.

Sawyer sako, kad į socialinės 
apdraudos planą reikia įtraukti 
visa eilė darbininkų, kurie da­
bar negali apdrauda pasinaudo­
ti.

dienį jis bus patvirtintas.
Arabų Lygą sudaro Egiptas, 

Saudi Arabija, Transjordanija, 
Libanas, Sirija, Irakas ir Jeme­
nas. šios lygos sekretorius Ab­
del Rahman Azzam pareiškė, 
kad niekad vienybe nebuvo to­
kia stipria, kokia ji yra šiomis 
dienomis.

Buvo pasklidę gandai, kad 
arabų valstybės negali susitarti 
su Transjordanijos karalių, bet 
jis sutiko įeiti į apsaugos są­
jungą.

Ištaigingos ispanės 
sutuoktuvės

MADRIDAS, Ispanija, bal. 10 
d. — šiandien Madride įvyko 
nepaprastai ištaigingos diktato­
riaus vienintelės dukters Car­
men Franco Pola sutuoktu- • 
vės. Jaunavedžius sutuokė Ispa­
nijos kardinolas Pla y Daniel. 
Šia proga jis įteikė jaunajai 13 
senų auksinių pinigų. Į bažny­
čią galėjo įeiti tiktai aukšti karo 
ir valstybės pareigūnai.

Apskaičiuojama, kad jauna­
vedžiai gavo įvairių dovanų, ku­
rių vertė siekia apie milijoną 
dolerių. Kiekvienas valstybės 
pareigūnas turėjo kuo nors pri­
sidėti prie šių sutuoktuvių.

Diktatorius, patyręs, kad kai 
kurie tarnautojai turėjo drąsos 
atsisakyti duoti pinigų dova­
noms pirkti, buvo uždraudęs 
viešas rinkliavas, bet kariuome­
nės vadovybė ir aukšti pareigū­
nai minėtas rinkliavas vis dėlto 
pravedė.

Jaunosios vyras yra markizo 
titulą turįs 29 metų amžiaus 
kariuomenės gydytojas.



IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO Į Lietuvaitė dainuos
operoje

Roselandas
Lietuviu Demokratų Klubo 

susirinkimas
Kovo 21 d. įvyko gausus 9-to 

vardo Lietuvių Demokratų Klu­
bo susirinkimas pąrąpijps sve­
tainėj, 10806 So. Wabash Ave. 
Susirinkimų atidarė pirm. Ste­
ponas Dambro. Nesant kasos 
globėjos ponios Matikius Bar­
ni škienės, pirmininkas paprašė 
veiklių visuomenininkę Juozapų 
Bruknienę šiam vakarui užimti 
vieta.

Priimta keletas naujų narių į 
klubų, jų tarpe vienas senas pa­
žįstamas naujienietis Kazimieras 
Pocius iš West Pullman, geras 
senas demokratas. Priimti ran­
kų pakėlimu. Į klubų priimami 
visi geri lietuviai, tik naciams, 
fašistams ir komunistams nėra 
čia vietos.

Toliau perskaitytas praėjusio 
susirinkimo protokolas, kuris ir 
priimtas rankų pakėlimu.

Komisijos pranešta, kad esu 
3 ligoniai, bet jų liga nesanti 
pavojinga.

Įvykusio vakaro komisijos 
pranešimas parodė, kad vaka­
ras buvo sėkmingas. Liko pelno 
<$182 su viršum. Pirmininkas pa­
gyrė komisija (Ananta Bacevi­
čių ir kt.) už darbštumų.

Nariai pasidžiaugė, kad šis 
klubas šių metų Lietuvos ne­
priklausomybės šventės proga

SUSIRINKIMAI

aukojo $50, o taip pat yra auko­
jęs ALT ir Ralfui netoli $500. 
Klubo narių sugyvenimas pui­
kus, nes čia nėra stalinbernių.

Nutarta rengti gegužinę (pik­
nikų) birželio 18 d. ten pat, kur 
ir pernai. Vieta paimta.

Pirmininkas kvietė balsuoti 
bal. 11 d. rinkimuose už demo­
kratus.

Kitas 9 vardo Liet. Demokra­
tų Klubo susirinkimas bus bal. 
18 d., antradienį, 7:30 vai. vak. 
Visų šventų parapijos svetainėj, 
10806 So. Wabash Ave., Rose- 
lande. Prašome atsivesti naujų 
narių. Pasibaigus susirinkimui, 
bus nariams veltui alaus ir so- 
dės. —Klubietis.

i Palaidota Zuzana 
i Peters

Z. Peters (Zavistaitė), kuri 
gyveno 4201 W. 48th St., gra­
žiai palaidota Lietuvių Tautinė­
se Kapinėse. Apie 2 vai. po pie­
tų į Bournes koplyčių;, 6245 Ke- 
dzie avė., susirinko gausiai gi­
minių ir draugų velionei su­
teikti paskutinį patarnavimų.

Koplyčioje ir kapinėse (S. 
Beneckas) pasakyta gražių kal­
bų. Velionė Zuzana Peters buvo 
rimto ir draugiško būdo mote­
ris. Tesulaukė 35 metų amžiaus. 
Turėjo daug draugų, todėl jos 
karstas buvo papuoštas gėlių 
vainikais ir ilga eile automobi­
lių (apie 50) nulydėjo į amži­
nų poilsio vieta. M. N.

Įima gauti pas Edv. šulaitį, gyv. 
adr. 1521 So. 51st Ct., Cicero 
50, III. Jo kaina 20c. plus per­
siuntimo išlaidos eš.

“SP. DIENŲ” 3-ČIAS NR.
Yra gautas naujas — 3-čiasis 

“Sporto Dienų” numeris, kuris, 
atrodo, jau bus paskutinis, žur­
nalo sustojimo priežastys yra 
gana svarbios, būtent: menkas 
sportininkų susidomėjimas, ben­
dradarbių trūkumas, materiali­
niai sunkumai ir kt. Tikrai liūd­
na, kad šis gražus, nors ir 
kuklus sporto žurnalas, savo 
pirmųjų žingsnių kelyje turi 
nuslėpti. i

Šį “Sporto Dienų” numerį ga-1

PRANEŠIMAI
BALF 6-tas Skyrius priima dra­

bužius, maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAfayette 3-3617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—Ji K. Encheris, pirm.
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
' nuotą maistą, muilą ir avalynę kas- 
i dien nuo.4-tos vai. popiet iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na­
mas, 1641 Wabansia Ave.

Pirkite tose krautuvėse^ kurios 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

Susivienijimo Lū tuvių Namų Sa­
vininkų Bridgeporte mėnesinis su­
sirinkimas įvyks antradienį, balan­
džio 11 d., Chicagos Liet. Audito­
rijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. 
vakare. Visi nariai ir narės; kvie­
čiami dalyvauti. —A. Kaulakis, rast.

UTENOS Aspkrities Draugiško 
Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks 
antrad., balandžio 11 d., 7:30 vai. 
vakaro, Vingeliausko svet., 4500 S. 
Talman Avė. Visi nariai,-rėš malo­
nėkite skaitlingai atsilankyti.

K. Kazlauskas, rasti.

KEMKiTE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale »pašaukit: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 S. Harlem Avė. REliance 5-0763 

Portsmouth 7-9020.

k g t;. Gėlės Mylintcms,
11 0 IJ ft Vestuvėms, Ban- 
« g O kietams, Laidotu-
W i i B.JI IMI v ė m s, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3^5800 arba 3-5870.

JURGIS SLAKIS 
Gyveno 2937 S. Emerald Ave.

! Mirė 1950 m. balandžio 8 
Į d., 11:17 vai. vakare, sulaukęs' 
į pusės amžiaus. Gimęs Lietu- 
► voje, Suvalkio apskr., Skrau- 
j džių parap., Budelių kaime.

Amerikoje išgyveno; 43 m.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, 

po pirmo vyro Gedgaudienė, 
; pagal tėvus. Blažaitė; 2 sūnūs: 

Albert ir marti Jean, Jurgis 
L ir marti Dorothy; 2 švogerkos: 

Agota Shimkus. ir Marcelė 
Stanevičienė ir jų šeimos; gi­
minaitė Seselė Stella, šv. Ka­

f*“——■-----—---------—-----------------~•>
g m U* 8/£ Siunčiam Gėles 
I 11 FIK ’ S Telegramų į.
L O i! L11% p y Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308.

j

GUŽAUSK.Ų 1
BEVERLY HILLS GELINYČIA,

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
oankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

4;

zimiero Vienuolyne, ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoj liko brolis Juozapas 
į ir jo šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Dr-jai ir šv. Vardo Draugijai. 

| Kūnas pašarvotas Ant. M.
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvykę; trečiadienį, 
balandžio 12 d., 9:30 vai. ryte 
iš koplyčios į Šv. Jurgio para- 

: pijos bažnyčią, o po gedulingų 
. pamaldų bus 'nulydėtas į Šv. 
■ Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jurgio Šlakio gimi- 
, nės, draugai ir pažįstami nuo­

širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Marčios, 
Švcgerkos ir Giminės.

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
, Tel. YArds 7-4908.

IZABELĖ’ MOTEKAITIENĖ,

■

4

i

Prielgauskaitė; duktė 
vyras Aleksandras ir 

Carroll; broliai ir sese-

■

d. 1947 m., su- 
amžiaus. Gimęs 
apskr., šeštokų

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
balandžio 11

DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS.
PETRAS KISIELIUS

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
1948 m. balandžio. 12 dieną, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Prj&uų. parapijoje, 
Var ų kaime.

Paliko dideliame nuliūdime 
mylima žmona Antanina, pagal 
tėvus 
Anna, 
anūkė 
rys.

Liūdnam atminimui mūsų 
brangaus vyro ir tėvelio bus 
laikomos Šv. Mišios Nekalto 
Prasidėjimo Panelės šv. baž­
nyčioms (Brighton Parke) ba­
landžio 12 d., 1959 m., 7:30 
vai. ryto. Kviečiame visus gi­
mines, draugus ir pažįstamus 
atsilankyti Į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangusis 
vyre ir tėveli, niekuomet neuž­
miršime. Tu pas mus jau ne- 
besugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tave ateisime. Lauk 
mūsų ateinant!

Nuliūdę: Žmona, Duktė žen­
tas, Anūkė, Broliai, Seserys 
ir Giminės.

buvusi Kauno op. soliste, dainuos 
G. Verdi operos “II Trovatore” 
Leonoros noię š. m. gegužės 7 d. 
2 vai. 30 m. popiet Great North­
ern Theatre (Jackson and Quin­
cy street). Opera stato Amer­
ican Opera Co. Tikimasi su­
laukti gausaus mūsiškių atsi­
lankymo, tuo paremiant šios bu­
vusios tremtinės dainininkės 
pirma debiutų Amerikos operoj.

—N.

ALFONSAS BELIUNAS 
2713 So. Whipple St.

Mirė 1950 m. balandžio 9 
d. 2 vai. popiet, sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoj, 
Rokiškio apskr., Panemunėlio 
parap., Joneliškių kaime.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: žmona An­

gelina Gacz Beliunas, duktė 
Frances Placek ir jos vyras 
Pranas; 4 anūkai, sūnus Jonas 
Beliunas; 2 podukros;: Anasta­
zija Plankienė, jos vyras Juo- 

■ zas ir anūkas; Marijona Strong 
ir vyras Harry, 6 anūkai. Lie­
tuvoje liko 3 broliai ir sesuo.

Kūnas pašarvotas Kovalskio 
kopi., 1737 W. 18th Stret.

Laidotuvės įvyks balandžio 
12 d., 9 vai. ryto iš koplyčios 
į Šv. Adalbert bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly­
dėtas į St. Adalbert kapines.

Visi a. a. Alponso Beliuno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmora, Sūnus, Duktė, 
Podukros ir Anūkai.

Laid, direkt. Kovalskis, 1737 
'. 18th St. Tel. CAnal 6-6471. 
amų tel. Vincennes 6-5577.

į

TRIJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

JUOZAS
MARKUS

E
fe

STANISLOVAS CHENSKY
GYVENO 4454 S. WESTERN AVE. 

Telefonas Virginia 7-3402
Mirė Miami, Florida, balandžio 7 dieną, 11:00 vai. ryto, 1950 

metais, sulaukęs pusės amžiaus; Gimęs Lietuvoje, Laukes parap., 
Žilakių kaime.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona Chenskienė, pagal tėvus 

Gauionskaitė; sūnus Pranas ir jo žmona Marie; 2 dukterys: 
Estelle Burns ir žentas Mykolas; Irene Lakoma ir žentas Matt; 
5 anūkai; sesuo Velma Nasveitis ir jos vyras Juozapas, ir kiti 
gimines, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio kopi., 4330 S. California Av.
Laidotuvės įvyks trečiadienį, balandžio 12 d., 9:00 vai. ryte 

iš koplyčios į Šv. Agnieškos parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į Šv Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Chenskio giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir. suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, Sūnus, Marti, Dukterys, 
Žentai, Anūkai, Sesuo ir Giminės.

Laid, direkt. J. F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

S.
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AMBULANCE DIEN4 IR NAKTĮ

3 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS . 

■SENIAUSIA IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 74741-1712
4330r34 SO. CAIJFORNIA AVĖ.
Telefonas LAfayette 3-0727

AMILIJA BOGDONIENE 
(BOGDON)

4312 S. Washtenaw Ave.
Tel. YArds 7-0732

Mirė 1950 m. balandžio 19 
d. 12:20 vai. ryto, sulaukusi 
pusės amžiaus. Gimus Lietu­
voje, Vilniaus redyboje.

Amerikoje išgyveno 40 m., 
iš jų 35 metus Johnston City, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: duktė Fran­
ces Kweinauskas, vyras Frank, 

. du anūkai, Joseph ir Phyllis; 
keturi sūnūs: Edvardas, marti 
Anna, anūkai Edvardas ir My­
kolas; Vincentas, marti Estelle 
ir anūkas Vincents; Antanas, 
marti Betty; Walter, marti 
Clita ir anūkas Raymcndas; 

, sesuo Agnes Butkevičienė ir 
jos šeima; dvi brolienės: Anelė 

S Ambrozienė ir jos šeima; Ve- 
, ronika Grigas, jos vyras Juo­

zas ir jų šeima; švogeris Frank 
’ Bogdanas, jo žmona Ona ir jų 

■ šeima; uošviai Kvainauskai, 
Trejoniai. Soukup ir Collins, 

'■ ir kiti giminės ir draugai.
Priklausė Liet. Darb. Susi­

vienijimo 12 kuopai ir Exmai- 
nierių Klubui.

Kūnas pašarvotas Adams 
kopi., 3734 Archer Avė.

Laidotuvės įvyks bal. 13 d., 
1 1:30 vai. pociet. Iš koplyčios 
I į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Amilijos Bogdo- į menės giminės, draugai ir pa- 
j. žįstami nuoširdžiai kviečiami 
Į dalyvauti laidotuvėse ir su- r teikti jai paskutinį patarnavi- Į mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė. Ž°^- j fas. Anūkai, Sūnūs, Marčios
į ir kiti giminės.
į Laid, direkt. J. I iulevičius.
Į Tel. LAfayette 3-3572.

laukęs pusės 
Marijampolės 
parap., Išlandžių kaime.

Paliko dideliame nuliūdime 
žmona Magdalena, pagal tė­
vus Gavenaitė; brolis Jonas 
ir šeima; Lietuvoj liko brolis 
Antanas ir sesuo Ona ir gimi­
nės.

Mes tavęs, mūsų brangusis. 
vyre, niekuomet neužmiršime.

Nuliūdusi lieka: ŽMONA.

Tu miegi amžinai 
Ant šaltų kapelių...
Aš noriu užmigti
Po medžių šakelių...

Kad‘aš ten užmigčia— 
Galva pailsėtų, 
Gal jau mano širdis 
Taip nebeskaudėtų...

Kad vėjalis pustų, 
Lapeliai šnabždėtų 
Ir man. apie tave 
Miegančiai kalbėtų...

Užžėlę tie takeliai, 
Katrais tu vaikščiojai, 
Nuliūdo tie nameliai 
Kuriuos tu mylėjai...

WALTER VIRZINTAS
GYVENO 3252 W. 65th STREET

Mirė 1950 m. balandžio 7 d., 11:45 vai. vakaro, sulaukęs 41 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių aps., Rietavo parap., Vil­
kelių kaime. Amerikoje išgyveno 29 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Josephine, pagal tėvus Maly; sūnus 
Donald, duktė Marlene; teta Marijona Žilienė ir jos šeima; dėdė 
Jacob Virzintas ir jo žmona Petronėlė ir jų šeima ir kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Becvar kop., 5218 So.
Laidotuvės įvyks antrad., balandžio 11 

iš koplyčios į Šv. Nicholas of Tolentine par. 
dalingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Walter Virzinto giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka,
Žmona, Sūnus, Duktė, Teta, Dėdė ir Giminės.

. Laid. Direkt., Bevcar and Sons, Tel. PRospect 6-3809—<3810.

šeima ir kiti gimi-

Kedzie Avenue.
d., 10:15 vai. ryto 
bažnyčią, o po ge-

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮChicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacjos

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. Olympic 1003

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

P: J. RIDIKAS
3354 SO; HALSTED ST. 710 WEST 18th ST

Telephone YArds 7-1911

LEONARD A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-4908

PETKAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Tel; Virginia 7-6672 and 6673 

2314 W. 28rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

L. BUKAUSKAS
1082T SO. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

i*'

gerai ras M«a.

■ Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklų arba

koplyčių (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai
B. iš mūsų paminklų dirbtuvės. - ... . . .

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuve yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME J VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

i Bittin and Kamensky Monument Works
L3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės

CHIC AGO JE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO.

(Net Ine.)

119th St. ir Kedzie Avė.
WHOLESALE IŠDIRBY STS 

Paminklus pristatome j vieša 
kapinei arti, ar toli.

Telefonas: BEverly 8-3632
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Š. m. balandžio 1-2 d. d. To­
ronte įvyko Kanadoje esančių 
lietuvių rašytojų suvažiavi­
mas. Ta proga suvažiavimo 
globėjai — Toronto Meno Mė­
gėjų Grupė — balandžio 1 d. 
užkrainiečių salėje, 404 Bat- 
burst St., surengė literatūros 
vakarą.

Tame vakare su savo kūri­
niais pasirodė 12 kūrėjų, dau­
giausia neseniai Kanadon at­
vykęs jaunimas, bet jų tarpe 
buvo ir mūsų senųjų išeivių 
atstovai, būtent, Marija Aukš- 
taitė, Kanados Lietuvių Rašy­
tojų Draugijos pirmininkė, ir 
p. M. Jokubynienė.

Buvo tikrai smagu matyti 
tokį gražų būrelį kūrėjų, ku­
riems netrūksta entuziazmo 
pasišvęsti nepelningam, bet 
lietuvių tautai naudingam dar­
bui.

Juk visi žinome, kad kūrė­
jams išeivijoje tenka dirbti 
nepaprastai sunkiose sąlygose, 
dažniausiai po sunkaus fizinio 
darbo, nuvagiant valandėles 
nuo poilsio ar pasilinksmini­
mo, o vis dėlto jie yra sukūrę 
gražių dalykų.

Literatūros vakarą atidarė 
Toronto Meno Mėgėjų Grupės 
direktorius p. P. Petrulis, pa­
dėjęs nemažai triūso šiam va­
karui surengti. Jis pasveikino 
susirinkusius rašytojus ir sve­
čius ir referavimą perdavė 
tautiškais rūbais pasirėdžiu­
siai Eleonorai Strimaitytei.

Pirmas savo eilėraščius 
skaitė Vyt. Kastytis, kuris pa­
skaitė keturis eilėraščius: Ak­
toriui, Tremtinio kapas, Vie­
nos meilės istorija, Mirtis ty­
ruose.

Juozas Kralikauskas skaitė 
fragmentą iš romano Aukso 
kasyklos, Petronėlė Stočkiūtė 
paskaitė du savo eilėraščius: 
Prisikėlimas ir Puota.

Svečias iš Montrealio J. Ne- 
vardauskas, neseniai išleidęs 
eilėraščių rinkinį “Užrūstinti 
Dievai”, paskaitė novelę Tiesa 
paskutiniame teisme.

Vanda Ramūnienė paskaitė 
gana realistišką novelę Maši­
ną, apie žmonos neištikimybę 
vyrui ir karą (mašiną).

Vytautas Peseckas paskaitė 
pluoštą pavasario eilėraščių, 
su kuriais jis turėjo nemažo 
pasisekimo.

Senoji ateivė M. Jokubynie- 
nė paskaitė ištrauką iš nove­
lės Gyvenimo klaida, kur rei­
kalas sukosi apie flirtą vieno­
je įstaigoje.

Balys Rukša paskaitė eilė­
raščius: Atleisk jiems, Viešpa­
tie; Ruduo, Laiškas, Išsižadėj- 
jimas, Skurdžiaus testamentas. 
Su savo eilėraščiais, kuriuose 
jautėsi jauno maištingo krau­
jo tvaksėjimas, poetas turėjo 
didelį pasisekimą ir turėjo 
skaityti bisui.

Viešnia iš Monteralio M. 
Aukštaitė paskaitė kūrinėlį 
Dingęs sūnus ir bisui—Už gin­
tarinio kranto.

Viešnia iš Guelph Irena Vai- 
čiulėnaitė paskaitė gražią no­

velę Vienatvė. Irena tikrai turi 
talentą aprašinėjimui.

Vyt. Tamulaičio novelę Nuo­
stabusis laikrodis įspūdingai 
perskaitė Eleonora Strimaity- 
tė.

Pranas Kozulis, jaunasis de­
biutantas, paskaitė eilėraščius: 
žemės trauka, Kiaulė, Gėlės ir 
balandis (pasakėčia), ir bisui 
—Sonetus iš Vilniaus.

Pabaigai E. Strimaitytė per­
skaitė Lietuvoje likusio poeto 
Kazio Inčiūros eilėraštį: Tė­
viškė.

Vakaras buvo tikrai įdomus 
ir, nors salė nebuvo pilna, pra­
ėjo gražioje nuotaikoje. Jis 
įsakmiai parodė, kad mūsų 
jaunimas tremtyje nepalūžta 
dvasioje, kad atėjus laikui bus 
kam papildyti praretėjusias 
kūrėjų eiles tėvynėje.

Vakaro metu buvo pardavi­
nėjamos dvi neseniai Kanado­
je pasirodžiusios l^nygos: J. 
Nevardausko Užrūstinti Die­
vai ir Pr. Kozulio suvažiavimo 
išvakarėse išėjęs eilėraščių 
rinkinys Dulkės ežere.

Po vakaro lietuvių parapi­
jos salėje įvyko Toronto Lie­
tuvių Meno Mėgėjų Grupės su­
ruoštos vaišės, i kurias rengė- 7 C o
jai buvo pakvietę ir jūsų ko­
respondentą, bet dėl laiko sto­
kos neturėjau galimybės da­
lyvauti.

Balandžio 2 d. 9:30 vai. ryto 
suvažiavimo dalyviams įvyko 
specialios pamaldos lietuvių 
parapijos bažnyčioje.

Pirmą vai. p. p. parapijos 
salėje suvažiavimo posėdžio 
pradžia.

Man teko būti šio posėdžio 
pradžioje, kurį atidarė draugi­
jos pirmininkė M. Aužštaitė. 
Toliau susirinkimui pirminin­
kavo M. Kralikauskas, kuris 
vra ir Kataliku Kultūros Drau­
gijos pirmininkas, žodžiu svei­
kino: Rinkūnas savo ir KLS 
vardu, kun. Gutauskas — ku­
nigų s-gos, kurios jis yra pir­
mininkas, vardu, Jokubickas 
—LAS, Aušrota — Ateitinin­
kų, Latvių žurnalistų s-gos 
pirmininkas, dr. Šapoka — 
“Tėviškės Žiburių” vardu, kun. 
Ąžubalis kaipo namų šeimi­
ninkas, raštu — Toronto me­
no mėgėjų grupė, M. Aukštai­
tė perdavė sveikinimus J. V. 
lietuvių rašytojų d-jos pirmi-* 
ninko Aisčio ir “Nepriklauso­
mos Lietuvos” redaktoriaus J. 
Kardelio. (Kiti sveikinimai 
raštu žadėti perskaityti vė­
liau).

Po to svečias iš Ottawos dr. 
Paulauskas - Ramūnas (dabar 
Ottawos universiteto profeso­
rius) pradėjo savo paskaitą, 
kuri užtrūko ilgokai, keletą 
valandų, kol suvažiavimo da­
lyviai turėjo apleisti salę. Su­
važiavimas persikėlė į klebo­
niją, kur jūsų korespondentas 
jau nebedalyvavo. J. J.

Daugiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 
nepartinė ir nesrovinė—patriotinė

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 

modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Visur užsieniuose 3 doleriai 50 centų, 
Australijoje — 4 doleriai.

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.

1950 METAI BUS GERI METAI
Pasidėkite savo sątaupas saugioje įstaigoje, kuri neša 

gerus dividendus. Jūsų indėliai yra apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Duodame paskolas su mažais mėnesiniais atmokejimais.

UNIVERSAL SAVINGS
ANO IMI ASSOCIATION
1739 SO. HALSTED STREET 

Tel. Haymarket 1-3317Kodėl CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
TAIP SMARKIAI AUGA TURTU IR TAUPYTOJAIS? Todėl, kad pas mus kiek­
vieno taupytojo indėliai yra pilnai apdrausti iki $5,000 by an agency of the 
United Stares Government... Todėl, kad pas mus valdyba ir direktoriai darbš­
čiai ir gabiai veda biznį ir išmoka aukštą dividendą savo taupyto jams... Todėl, 
kad pas mus patarnavimas yra mandagus ir teisingas. Per 1949 metus pas mus 
pradėjo naujus taupymo accounts virš 1,200 ypatų, o turtas per tą laiką paaugo 
virš 1,000,000 dolerių. Dabar mūsų turtas siekia arti 5,000,000 dolerių.

Mes kviečiame kaip vietinius, taip ir tolimesnius lietuvius: padėkite savo pini­
gus šioj tvirtai apdraustoj finansinėj įstaigoj ... Pas mus galite taupyti ir per 
loiclriiQ fTCl oiiclz'i'f’o 'iCHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6234 SO. WESTERN AVE. Tel. GRovehill 6-7575 J. PAKEL, President.

VS 991 M or L.O. Limed Oak L/O

VCA VIDEOSET VCA
Metus laiko garantuotos dalys. Garantuotas Patarnavimas — Įrengimas. 

LYGUS DUMONT—RCA—ADMIRAL. GRĄŽINIMAS PINIGŲ 
GARANTUOTAS PRIE KIEKVIENO PIRKINIO.

Turret Type Tuner—Lengvai pritaikomas 
ultra-high-frequency kanalams paprastu ir 
greitu pakeitimu! TURI VISI 1950 METŲ 
VIDEOSETS.

Rotatune Built-in Antenna—vienintele huilt- 
in Antenna, kurią galima elektroniškai pa­
sukti stipriausiam stoties signalų priėmimui. 
TURI VISI 1950 METŲ VIDEOSETS.

Plakron Compensator—Įžymioji savybė, pakeičianti paprastus paveikslus j gyvybei pana­
šius atvaizdus, pridedant! gilumą ir įdomumą. TURI VISI 1950 METŲ VIDEOSETS.CHICAGO TELEVISION SALES CORP.

s 4 kanf 3562-64-66 SOUTH ARCHER AVENUE , _ TRAN., tJ • JTL/AJN Jo U. j lYTAI’i/VS
Prez- (Rytuose nuo Western Avenue) Pardavimų ved.

Telefonas: FRontier 4-6996-7-8—Skubiam Patarnavimui TV Setams FRontier 4-7337-Šaukit
Musų Patyrusius TV Inžinierius Garantuotam Patarnavimui, Įrengimui, Apdraudai.

SOTUS ALKANAM PADĖK!
AID OVERSEAS, Inc., 2244 W. 23rd Place.

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711.
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—Sg.gQ
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 s v. margarino
1 sv kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5?;G0
2 sv. rūkytų lašinių
2 s v marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 cukraus
1 sv margarino

SIUNTINYS Nr. 10—
2 sv. i akytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
1 sv. mat garino
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5,95
3 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų 
J cv degintos kavos
2 ev. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 -sv. marmelado
4 sv. degintos kavos
•Iki sv. cukraus
9 gabalai tualet muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) .10 sv. gryn. kiaul. taukų $4.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 5.49
D) 37 sv. gryn. kiaul. taukų 8.85

SIUNTINYS Nr. 30
A) 5 sv. degintos kavos .... $5.50
B) 5 sv. deg. kavos 5 skard.

dėžutės ......................... $5.80
SIUNTINYS Nr. 93—$6,95

5 sv. kiaulinių taukų
5 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 94.
A) 5.5 sv. šokolado ............. $4.50
B) 8 sv. bičių medaus ....... 4.80
C) 5 sv. kakavos .................. 3.40
E) 10 sv. džiovintų salyvų.... 3.60
I) 5.5 svarų margarino ....... 3.50

TOWN OF LAKE UTIUTIES

Plays thru any set !

History’s lowest price for an automatic changed 
And THIS changer brings the amazing 45 rpm 
system into your home ... the world’s new stand­
ard of recorded music. It’s the system of the 
future — and here TODAY. The changer plays 
through your present set—easily attached!

CHOOSE 45 rpm RECORDS
from over IOOO titles already out! We get new 
ones all the time! “The stars who make the 
hits ..." and “the world’s greatest artists ..." 
are on 45 rpm!

Never so much for so little!
• Plays the amazing distortion-free 45 rpm records!
• Plays up to 10 records at one touch of a button . . i 

up to 50 minutes of music!
• Easier loading! No posts or clamps to adjust.
• No storage problems—all records are convenient 

7-inch size! (Con play as long as ordinary 12-inch!)
• Non-breakable records! Wear up to 10 times longer.
• Virtually no surface noise!
...and 45 rpm records are low in cost! Red Seal classics only 
95^, all others 65 f! (plus excise tax).

Pay only M now 
tor your "45"—then just $1 weekly!

The world's greatest artists 
acclaim it!

Į Jbuin °f Lake Furniture
Wterjyash

HAS IT!
RCA VICTOR 

45
Worlds fastest, finest completely 

automatic changes 

4I2»

1800-02 WEST 47th STREET 
Corner Wood St. 

LAfayette 3-7771-2 
CASH OR CREDIT -U 

Open Mondays and Thursdays 
from 9 A, M, to 9 P.M. '

Spalvoti keliai
Anglijos kelių valdyboj yra 

kilusi mintis pradėti daryti pa­
grindinius kelius automobiliams 
spalvotus. Pagal kelių spalvas 
būtų daug geriau ir patogiau 
susigraibyti važiuojant, kur va­
žiuojama, ir netektų tų pagrin­
dinių kelių tolydžiai numerius 
sekti, kad nesuklysti. Kelio spal­
va lengviau būtų pastebima, ne­
gu jo numeris. Keliams pagrin­
dinės spalvos parinktos mels­
va, geltona, žalia ir raudona. 
Abejojama ar raudona spalva 
bus tinkama vairuotojams, ar 
ji jų akis neperdaug erzinan­
čiai veiks.

Vienas tokių meksvaltinių au­
tomobiliams skeliu Londonas - 
Edinburgas jau pradėta staty­
ti. Spalvotų kelių statyba nė- 
pareikalausianti naujų, išlaidų. 
Jei ir kiek tokie keliai bus bran­
gesni, bet tikimasi, kad patogu­
mas ir nelaimių išvengimas pa­
dengs tas išlaidas.

PADEDA PAŠALINTI MOTERŲ 

MĖNESINIU 
SKAUSMUS

Ar jumis vargina moterų funkciniai 
periodiški pakrikimai? Ar dėlei to 
jūs jaučiate skausmą, nervingumą, 
nuovargį,—tokiais atvejais? Tąsyk 
bandykite Lydia E. Pinkham’s Vege­
table Compound pašalinimui tų 
simptomų. Pinkham’s švelninančiai 
veikia moterų vieną iš svarbiausių 
organų! ♦

LYDIA E. PINKHAM’S Sm™h5

T P I? r Q CUT1 U B U 0 DOWN
PRUNING & SURGERY

• Fully Insured •
Brown Tree Service

739 BELMONT AVENUE
Phone GRaceland 2-3997 

............................. /

CHRONIŠKI NEGALAVIMAI^
Reumatizmas - Podagra 

Skilvio ir žarnų Suirimas 
Sinus ir Bronchų Padėtis ' 

VEIKIA NATŪRALŪS 
GYDYMO METODAI

DAUG KARTŲ KAI VISI 
KITI METODAI 
NEPASISEKĖ.

Rentgeno (X) spinduliai
— Fizioterapija 

Storosios žarnos Irrigacija 
Elektrinis Gydymas

DR. WYLIE D.
McCLEERY

D. C. N. D.
2044 W. 35th ST.

Tel. LAfayette 3-2313 
KASDIEN: 12:30 — 8:00 

Sekmadieniais, trečiadieniais 
uždaryta.

Šeštadieniais 10:30 — 4:30— *

BAIKITE SAVO 
KANČIAS

arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku­
rios ėjo iš kartos į kartą. Sudėtis 
grynų žolių, daugelis jų yra 
retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo­
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 18.... 
($1.25). Suraminanti ir skausmus 
mažinanti. Didelis palengvinimas 
kenčiantiems pilvo ulcerius.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 96— 
($1.25). Vartojama ir rekomen­
duojama daugelio dėl nustabaus 
palengvinimo Gall Bladder ne­
smagumo ir kepenų netvarkos.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 9— 
($1.25). Daugelis vartotojų randa 
šią arbatą labai puikią esant kaip 
visokeriopam tikslui Biterius ir 
apetito paakstintoją.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17 
—$1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00)— duoda STEBĖTINUS 
rezultatus, kai vartojama ruo 
neuritis, sciatica, reumatizmo ir 
arthritis, krūtinės, nugaros skau­
dėjimo ir užsikimšimo. Reikia 
trinti raumenis nuo drebulio 
slogų ir šaltų kojų. Staiga susi 
peria j oda ir ilgai laikosi šilima 
Švelnina ir akstiną kraujo apy 
taką, tokiu būdu išblaško kūne 
susirinkusius nuodus

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 

9 tiekose arba Wieboldt krautuvėse.

Z. G. STANIS CO.
2822 ARCHER AVENUE

CHICAGO 8, ILL.

DR. VAITUSH, OUT.
LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektr'a, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Valandos: nuo 10 ryto iki 7:30 v. v. 
Seredomis iki 6 valandos vakaro, 

o Nedėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

DR. E. MARKŪNAS 
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienj popiet pagal susitarimą 
Ofiso telefonas WAlbrook 5-6859 

Rez. telefonas: WTEntworth 6-4568Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 

Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WAlbrook 5-4353

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien 
išskiriant ketvirtadienį, šešt. 11-3.

Dr. KazimierasMICHEL -PS
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adata, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras natamavimas.DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

' 25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 

šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. p. p.DR. A. MICHEL
OPTOMETRISTAS

Silpnos ir pažeistos akys turi būti 
tuojau pataisytos

Akių silpnumas yra gamtos pasarga, 
Vartojimas kreivų ir nepritaikintų 
akinių, nėra sveika jūsų nervams 
arba akims, šis patarnavimas veltui, 

jos tūri būti tuojau prižiūrėtos.
Dr. A. Michel visiškai išegzaminuos 
jūsų akis, paaiškins ir patars jums 

apie jūsų matymo problemas. 
Kreivas akis pataisoma.

Akiniai rūpestingai pritaikomi.
3201 WEST 63rd STREET

Pietvakarų kamp. 63rd ir Kedzie. 
antras aukštas 

Telefonas: WAlbrook 5-6118.
Ofisas atdaras kasdien 9:30 vai. ryto.

DR. A. A. RUDOKAS
OPTOMETRISTAS

4701 So. Damen Avė. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 6 — 9 
vakarais, išskiriant trečiadienius, 

šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak. 
Šaukite: YArds 7-7381.

AUKSINĖS ŠAKNELĖS
Auksinės šaknelės 

j (Golden Seal) yra 
p dideles vertės vais-

*as nuo kataro, bal- 
Sv tųjų, sėklos nubė-
\ \ J/' gimo, gimdos nu-
į°l slugimo, akių už­

degimo, nuo rožės, nuo drugio, 
nuo kepenų gedimo, nuo skil­
vio ir kitų vidurinių skaudulių, 
nuo sugedusios burnos. Auksi­
nės šaknelės veikia tiktai ne­
sveiką kūno dalį, kuri serga. 
Kitaip sakant, jos gydo visokias 
ligas. Ir tai ne mūsų pasakyta, 
.bet taip sakoma visokiose dak­
tariškose knygose. Puodukas 
sutrintų Auksinių Šaknelių, 
gert po čerkutę kelis kartus 
per dieną, arba plauti sergan­
čias kūno dalis. Svaras Auksi­
nių šaknelių kainuoja $15.00. 
Perkant mažiau, uncija kainuo­
ja $1.00.
ALEXANDER’S CO. 

414 West Broadway 
South Boston 27, Mass.
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Kongreso Paniekinimas
I I -- -• —

Trys Hollywoodo rašytojai — John Howard, Dalton 
Trumbo ir Lawson — buvo JAV atstovų buto Neameri- 
kinės Veiklos komiteto pašaukti į Washingtoną ir klau­
siami, ar jie yra komunistai, ar ne. Į klausimą jie nesu­
tiko atsakyti, pasiremdami “konstitucine” liudininko tei­
se neduoti parodymų, kurie jį gali inkriminuoti. Dėl to 
valdžia patraukė juos tieson ir teismas juos nubaudė už 
“kongreso paniekinimą”. ■ *

Argumentas, kuris juos paklupdė, buvo labai papras­
tas: minėtiems scenerijų rašytojams joks savęs inkrimi­
navimo pavojus negrėsė, nes priklausymas komunistų 
partijai dar nėra baudžiamas nusikaltimas; todėl ta kon­
stitucinė liudininko apsauga šiame atsitikime negali bū­
ti naudojama.

Vakar jų apeliaciją svarstė Vyriausias teismas ir 
nutarė netrukdyti JAV kongreso galios klausinėti liudi­
ninkus apie jų priklausymą komunistų partijai. Išsisuki­
nėjimas nuo atsakymo į tokius klausimus, vadinasi, gali 
būti baudžiamas.

Taika Indijoje
, 4 ——■■ į

Indijos ir Pakistano premjerai susitarė dėl būdų ma­
žumų problemoms spręsti nevartojant jėgos. Šitą sutartį 
jau patvirtino Indijos parlamentas. Premjero Nehru įsi­
tikinimu, tai pašalino pavojų karo, kurį galėjo iššaukti 
kruvinos kautynės tarp mohametonų ir indusų Bengalio 
provincijoje.

Nuo to laiko, kai Indija ir Pakistanas pasidarė ne­
priklausomos valstybės, tikros taikos tarp jų nebuvo. Ką 
nekalbėtume apie britų valdžią Indijoje, reikia visgi pri­
pažinti, kad ji sugebėdavo palaikyti tvarką ir ramybę 
tame milžiniškame krašte, neleisdama religiniems fana­
tikams žudyti kitaip tikinčius žmones. Indusai ir moha- 
metonai dabar turės išmokti patys save valdyti.

APŽVALGA
V. ------------------ *

KAIP JOŠUA SUSTABDĖ 
SAULĘ

Biblijos Senajame Testa­
mente pasakojama, kaip žydų 
vadas Jošua, kuris užkariavo 
Kanaano žemę, sustabdė sau­
lę, norėdamas prailginti dieną, 
kad jisai galėtų pabaigti mūšį. 
Jisai pasakė: “Saule, tu sustok 
virš Gibeono, o tu, Mėnuli, 
Ajalono klonyje”. Saulė ir Mė­
nulis jo paklausė ir nejudėjo, 
iki Jošua nepabaigė mušti 
priešo armiją.

Siu dienu mokslo akimis žiū­
rint, tas pasakojimas atrodo 
labai naivus. Nėra žemėje to­
kios galybės, kuri pajėgtų su­

laikyti saulę arba bent pakeis­
ti josios judėjimą; o jeigu, pa­
gal Jošuos reikalavimą, būtų 
įsikišusi kokia viršgamtiška 
jėga, tai dėl staigaus saulės su­
stojimo žmonių gyvenamoje 
planetoje būtų įvykusi tokia 
katastrofa, kad būtų nebelikę 
nė vieno gyvo sutvėrimo, kuris 
galėtų papasakoti apie tą mū­
šį.

Tačiau Amerikoje neseniai 
išėjo knyga “Worlds in Colli­
sion”, kurios autorius Imma­
nuel Velikovsky įrodinėja, kad 
prieš kokius 3,400 metų ar 
daugiau saulė iš tikrųjų buvo 
sustojusi, todėl tas šventraščio 
padavimas esąs ne žydų vaiz- 

. duotės kūrinys, o tikras įvy­
kis. Knygos autorius yra žydų 
kilmės asmuo, gimęs Rusijoje 
ir ėjęs mokslus įvairiuose Eu­
ropos universitetuose ir turi 
medicinos daktaro laipsnį; be 
to, jisai studijavo teisę ir isto­
riją Maskvoje, keliavo į Mažą­
ją Aziją ir Egiptą ir per 16 
metų praktikavo mediciną Pa­
lestinoje. Atvykęs į Ameriką, 
jisai ėmė rašyti didelį veikalą, 
savotiškai aiškindamas pasau­
lio istoriją. Pirmas to veikalo 
tomas jau pasirodė.

Dr. Velikovsky remiasi'dau­
gelio tautų senovės raštais ir 
legendomis — Kinijos, Babilo­
nijos, Egipto, Meksikos ir 1.1. 
Iš tų šaltinių jisai sakosi sura­
dęs, kad pusantro tūkstančio 
metų prieš krikščionybės pra­
džią gabalas planetos Saturno, 
kometos pavidalu, prisiartino 
prie mūsų žemės. To pasėko­
je Žemės sukimasis buvo kuo­
ne sustojęs. Mūsų planeta išsi­
gelbėjo nuo pražūties, bet stai­
gus jos sukrėtimas paliko se­
novės tautų atmintyje. O ta ne­
tikėtai atskridusi Žemės link 
kometa ilgainiui susiformavo į 
naują planetą, kurią mes da­
bar vadiname Venera (Ve­
nus). Dr. Velikovsky tvirtina, 
kad šitos planetos anksčiau 
danguje nebuvę.

Spaudoje jau buvo daug at­
siliepimų apie Velikovsklo 
knygą ir beveik visi jie yra la­
bai nepalankūs. Astronomai, 
matematikai ir kitų mokslo ša­
kų specialistai sako, kad tas 
rašytojas arba nori pasityčioti 
iš lengvatikių, kurie patiki bet 
kokiais “stebuklais”, arba są­
moningai mulkina publiką, 
prisidengdamas “mokslo” 
skraiste. Tačiau smalsuoliai jo 
knygą pirks ir autorius bei lei­
dėjai padarys gerą biznį.

PATRIARCHAS ALEK­
SIEJUS GARBINA 

SOVIETUS
Rusijos pravoslavų bažny­

čios galva, patriarchas Alek­
siejus, kalbėdamas Velykų 
šventės proga per Maskvos ra­
diją, pranašavo Sovietų Rusi­
jos “pergalę”. Jisai apgailesta­
vo, kad tarptautinė padėtis 
šiandien bloga, ir sakė:

“Už sienų mūsų tėvynės, 
kuri vadovauja taikos sąjū­
džiui, yra vykdomi platūs 
pasiruošimai karui, kurie 
atidengia priešiškus planus 
tų, kurie dėl savo egoistinių 
tikslų kėsinasi įmesti pasau­
lį į pasibaisėtiną naujo pa­
saulio karo katastrofą.”

Tai žodis žodin Maskvos Po- 
litbiuro propaganda. Pravosla­
vų bažnyčios patriarchas yra 
pasidaręs klusnus bolševikų 
valdžios tarnas. Stalinas moka 
panaudoti savo nelemtiems 
tikslams ir religiją, nežiūrint į 
tai, kad Rusijoje religija yra 
laikoma “opiumu žmonėms”.

“NAUJIENAS” skaito visų srovią 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro­
fesionalai, dvasininkai, mokslinin­
kai ir valstybininkai.

VOKIETIJOS GYVENIMO MARGUMYNAI
Jei Vakarų Vokietijoj daro­

ma visa, kad būtų galima at­
statyti karo sugriautą vokiečių 
tiek kaimo, tiek miestų ūkį, tai 
yra žemės ūkį ir pramonę, tai 
Rytų Vokietijoj dedamos visos 
pastangos, kad atgaivintų Vo­
kietijos buvusį karišką pajėgu­
mą, pastatytų vokiečių armiją 
ant kojų.

Seniau puse lūpų buvo kalba­
ma, kad rusai — bolševikai me­
namai leido sudaryti trijų šim­
tų tūkstančių vokiečių ginkluo­
tą policiją. Bet dabar fa paslap­
tis virto vieša paslaptimi ir visi 
žino, kad Rytų Vokietijoj ne 
trijų šimtų tūkstančių kariškas 
dalinys organizuojamas, bet ke­
turių šimtų penkiasdešimt tūk­
stančių gerai išmuštrintų vyrų 
turi moderniškus ginklus. Ka­
riškiems kadrams paruošti vei­
kia pilna prasme 12 aukštesnių 
kariškių mokyklų ir 37 pagal­
binės mokyklos, kuriose buvę 
vokiečių karininkai perauklėja- 
mi bolševikų armijos dvasioje 
ir rikiuotėj.

Tam daliniui iki pereitų me­
tų pabaigos vadovavo arba jo 
viršininku buvo generolas Žais- 
ser-Gomeze. Dabar kaip spėja­
ma, jis bus Rytų Vokietijoj su­
darytos vyriausybės krašto ap­
saugos ministru, o atkuriamos 
rytuose vokiečiu kariuomenės 
štabo viršininku bus Bechler, 
seniau buvęs karštas na- 
cių-bolševikų bendradarbiavi­
mo šalininku. Nors atkurtoji 
Rytų Vokietijos armija dar iki 
šios dienos tebevadinama poli­
cija, bet visi žino, kad tai ka­
riškas vokiečių dalinys, kurio 
greta policija veikia savo keliu.

Vakarų Vokietijoj pramonė 
dirba beveik kaip prieš karą, 
bendrai jau prieškarinės gamy­
bos pasiekusi 90% neįskaitant 
buvusios prieškarinės karo pra­
monės. šių metų pradžioje 
Frankfurte buvo jau antra iš ei­
lės V. Vokietijos pramonės pa­
roda. Toji paroda vaizdžiai sa­
kyte sakė, kad Vakaruose vo­
kiečių pramonė atkuto. Parodoj 
dalyvavo viso 4,135 įvairios 
vietos firmos ir per tūkstantį 
užsienių įvairių firmų, štai Ita­
lijos buvo 303 pramonės fir­
mos, Jugoslavijos — 300, toliau 
sekė Prancūzijos, Šveicarijos, 
Danijos, Olandijos, Švedijos, 
Anglijos ir JAV.

Toji paroda buvo labai gyva, 
priminė tos rūšies čia buvusias 
prieškarines parodas.

Parodos apyvarta, atseit, įvai­
rių abipusių sutarčių ir kitokių 
įsipareigojimų padaryta už ke­
letą milijonų dolerių.

Betgi parodos lankytojo vo­
kiečio veidas buvo iškraipytas. 
Vokietis atrodė labai abejingas 
ir rytojaus diena nepasitikintis. 
Rytai ginkluojasi, prieš ką? 
Aišku, prieš vakarus, o pirmoj 
eilėj prieš Vakarų, anot bolševi­
kų terminologijos, buržuazinę 
Vokietiją.

Čia vakaruose vokiečiams 
aiškiai savo laiku dar šių metu c C.

pradžioj buvo duota suprasti, 

kad jie liautųsi svajoję turėti 
savo kariuomenę, šitas įspėji­
mas dar labiau paskatino aktin- 
giau veikti vokiečių naciškoj 
dvasioj atmieštą pogrindį. Jię 
teigia, kad visų trijų okupaci­
nių zonų karo vadovybės vaka­
rų vokiečius tiesiai atiduos ry­
tų bolševikams ir tokia jų poli­
tika vadina išdavikiška. Nenuo­
stabu, jei tas vokiečių slaptas 
pogrindis dabar daugiau suran­
da jam pritariančių nei seniau 
būta.

Bet ne vien slaptasis pogrin­
dis kritiškai įvertina okupaci­
nių karo vadovybių darbą. V. 
Vokietijos demokratiniu o s e 
sluogsniuose taip pat neigiamai 
žiūrima į bendrą politiką. Jie 
teigia, kad Hitlerio pavydas, 
jo žemažiūriška politika at­
miešta kitų tautų neapykanta, 
jį pražudė ir vokiečių tautai 
užtraukė didelius vargus, gėdą 
ir visų Vokietijos kaimynų ne­
apykantą. Esą, dabar vakarų 
demokratija taip pat vedanti 
trumparegišką politiką, nes ir 
šie nenori vokiečiams leisti im­
ti patiems savo likimą į savo 
rankas. Jei anuomet Hitleris 
būtų leidęs rusų generolui Vla- 
sovui laisvai veikti atkuriant 
iš buvusių rusų belaisvių iš­
laisvinimo armiją, tai Vlasovas 
bolševikus būtų sumušęs ir ka­
ro likimo sėkmė tuomet būtų 
buvusi vokiečiams palankesnė. 
Dabar tos pagrindinės klaidos 
daromos jau kitų ir kitame 
fronte.

Vokiečiai supranta, kad čia 
nieku būdu nenori nusileisti 
prancūzai, kad lenkų emigran­
tų įtakos taip pat esama, kuri 
šiuo atsitikimu tinka bent iš 
dalies komunistų taktikai ir pa­
našiai.

Jei seniau vokiečių veidas 
buvo labai iškraipytas, tai da­
bar jis tapo dar sunkiau su­
prantamas. P. B.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
—Ruhr srities administraci­

ją sustabdė anglies transpor­
tą į Rytų Vokietiją. Jie reika­
lauja, kad Rytų Vokietijos pirk­
liai duotų vekselius už kreditan 
gaunamas anglis, bet sovietų 
vyriausybė neleidžia jiems jo­
kių vekselių pasirašinėti. Oku­
pacinė sovietų valdžia labai ne­
patenkinta Ruhr pramonės va­
dovybės nutarimu.

—Televizijos aparatų JAV 
parduodama du kartu tiek, kiek 
radijo aparatų.

—Pietų Afrikoje mirė kaize­
rio Wilhelmo anūkas Hubertus.

—Londone mirė Vaclav Ni- 
žinskis, savo laiku šokęs rusų 
baletuose. Jis praleido 30 metų 
beprotnamiuose.

SKAITYKIT DR KIR'S
KABINKITE 
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”

f iJEHMI S UŽRAŠINĖJA “RUSAIS” 1
PRANEŠIMAS Iš MASSACHUSETTS

Pereitą savaitę “Naujienose” 
buvo įdėta žinia iš Detroit, 
Mich., apie gyventojų suraši­
nėtoją, kuris, užrašęs lietuvį, 
gimusį Lietuvoje, pridėjo 
“Russia"9 ir, tik šiam užprotes­
tavus tą žodį išbraukė, tačiau 
ketino dar aiškintis su savo 
viršininku, kuris davęs jam 
tokią instrukciją.

Dabar, štai, kitas panašus at­
sitikimas — iš Massachusetts 
valstijos. Mums rašo:

P. “Naujienų1" Redaktoriui.
PRIE GYVENTOJŲ SURA­

ŠINĖJIMO BYLOS!
Balandžio 5 d. apie 12 vai. 

atėjo pas mane gyventojų su­
rašinėtojas. Gyvenu 14 Town­
send Street, Roxbury, Mass.

Kai paklausė, kur gimiau, 
pasakiau: Lietuvoje (Lithu­
ania), bet, žiūriu, jis užraše 
“Russian”.

Klausia žmoną. Ji pasako gi­
musi Lietuvoj. Jis užrašo “Rus­
sian”.

Tuomet, paėmę knygą, paro­
dėme jam, kad angliškai Lie­
tuva rašoma “Lithuania”, o ne 
“Russian”. Prašėme užrašą iš­
taisyti. Jis išbraukė “Russian” 
ir viršuj parašė “Lithuania”. 
Rašė paprastu pieštuku. Kaip 
jis pasielgs toliau — neaišku.

Tai rodo, kad lietuvių Ame­
rikoje “liks” visai mažai. Visi 
čia gimę yra jau J.A.V. pilie­
čiai. Ir skiria tik pilietį ir ne- 
pilietį. Daugiau į jokių klausi­
mų, liečiančių tautybę ar pi­
lietybę, nėra. M

J. Audėnas

Iš to, kad tokie dalykai atsi­
tinka ne kurioje vienoje vie­
toje, o įvairiose valstybėse, 
priklausančiose skirtingoms 
Cenzo Biuro sritims, tenka 
manyti, kad pats centralinis 

Kviečiame visus atsilankyti į Budriko Pavasarinį Išpardavimą 
gerų naujo styliaus rakandų, karpetą, pečių, šaldytuvų, skalbiamų 
mašinų, dulkių valytuvų, radio, TELEVIZIJOS SETŲ, lempų, rašo­
mų mašinėlių, auksinių plunksnų, jewelry, deimantinių žiedų, laik­
rodėlių, sidabro ir aukso papuošalų.

Įvairių rekordų, pianų, akordionų, spinet pianų.

JOS. F. BUDRIK, Ine. 
PREKYBOS NAMAI, 38 METAI PREKYBOJE.

3241 So. Halsted Street 
Telefonas: CALUMET 5-7237.

Žymi lietuviška radi© programa leidžiama 21 metai kiekvieną sek­
madienį, kaip 5:30 vai. popiet Chicagos laiku iš stoties WCFL, 

1,000 kilocycles, 50 tūkstančių spėkos, su dideliu orkestru.

Cenzo Biuras, kuris yra Wash- 
ingtone, galėjo padaryti ne­
tikslių arba neaiškių patvar­
kymų gyventojų surašinėjimo 
vedėjams sričių raštinėse. Gal 
del to jie duoda klaidingas in­
strukcijas darbininkams, ku­
rie atlieka susirašinėjimą.

Bet, nežiūrint, keno čia kal­
tė, šitoks Lietuvos piliečių 
“rusinimas” neprivalo būti to­
leruojamas.

“Naujienų” redaktorius pa­
siuntė telegramą į Washingto- 
ną Cenzo Biuro direktoriui, 
prašydamas jį nedelsiant duo­
ti įsakymą esantiems jo žinio­
je tarnautojams visame J.A.V. 
plote, kad jie neiškraipinėtų 
faktų apie lietuvius ir Lietuvą. 
Nuorašai pasiųsti Prekybos de­
partamentui, kurio žinioje yra 
cenzo biuras, ir Valstybės de­
partamentui.

Šia proga dar kartą prime­
name, kad tokie faktai, kaip 
aukščiau paminėti atsitikimai, 
privalo būti keliami aikštėn. 
Prieš surašinėtojų sąmoningai 
ar nesąmoningai daromas 
klaidas reikia protestuoti arti­
miausioms Cenzo Biuro įstai­
goms. Kaip “Naujienose” bu­
vo balandžio 6 d. nurodyta, tas 
biuras turi savo skyrių rašti­
nes įvairiuose miestuose. Jos 
yra federaliriėš Valdžios trobo­
se, prekybos (Commerce,) de­
partamento patalpose. • f"

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI- 
N INKAI, BiŽNIERlAl, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

M. GUDELIS

KAIP VAIŠINOM REVIZORIŲ ŠRATAIS SU DRUSKA
12. (Tęsinys)

— Vėliau revizorius paeiliui ir skiria 
baudas.. Jis nekreipia dėmesio į tai, ar 
tas ūkininkas kirto mišką, ar ne. Pirmiau­
sia parenka artimiausią, bet jei pamiškėje 
gyvenantis jau yra apkrautas dviem ar 
net trim baudom, tai kitas baudas skiria 
iš eilės. Baudų mes neišvengsim, kiekvie­
nas turėsime savo kišenius pakrapštyti. 
Dar ne visi rausvas baudų korteles gavo, 
nes revizorius nespėjo visiems išsiuntinėti. 
Kitas jis tyčia atidedinėja kokiais nors 
išskaičiavimais. Kokiais — jis vienas teži­
no. Šiandien aišku, kad visi — jūs, arčiau 
pamiškės gyevnantieji, ir mes, toliau gy­
venantieji — turėsime mokėti gana stam­
bias sumas.

— Ar ir kiti eiguliai padėjo sąrašus su­
daryti? — užklausiau.

— Gerulis sako, kad visi. Jie nežinojo, 
kiniam galui jam buvo reikalingi apylin­
kės gyventojų sąrašai. Miškan išvestą ei­
gulį pasisodina, sako, ir liepia išpasakoti

apylinkės kaimų gyventojų vardus. Jei 
eigulis visų vardų neprisimena, tai liepia 
prisiminti ir ateinančią dieną pasakyti. O 
kuris eigulis savo apylinkės gyventojų ne­
pažino, tai turėjo eiti pas seniūną ir su­
žinoti pavardes. Eiguliai nežinojo, kuriam 
tikslui revizoriui reikalingos pavardės. 
Tiktai vėliau, kai jis pradėjo skirstyti bau­
das, eiguliai suprato, kad jie buvo panau­
doti nešvariam darbui. Revizorius juos ap­
gavo. J sąrašus įtraukti eigulių broliai ir 
tėvai, artimi giminės ir draugai. Jie, su­
darydami sąrašus, netiesiogiai prisidėjo 
prie baudų paskyrimo. Bet tai niekis. Bu­
šai visuomet panašiai elgiasi. Kai nori pa­
rodyti savo galią, baudžia visus — kaltus 
ir nekaltus. Bet nėr to blogo, kad neišeitų 
ant gero. Užtat eiguliai revizoriaus neken- o o
čia, jie gali būti mums naudingi.

— Be Gerulio, ai? ir kiti eiguliai mums 
padės? — užklausiau.

— Apie kitus — nežinau, bet Gerulis — 
taip. Jo nereikia bijoti, jis yra mūsų, ne, 
caro pareigūnų, draugas. Tiktai apie tai 

niekam — nė gu-gu. Apie Gerulį turi žino­
ti tiktai tie, kuriems reikia žinoti, ne dau­
giau. Kad jis geras vyras, mes visi žino­
jom. Dabar reikia žiūrėti, kad jam nepa­
kenktume.

— Niekas Geruliui blogo neimki.
— Tai gerai, — tęsė Ppcevičius. — Aš 

tai žinojau. Bet pas tave atjojau visai ki­
tais reikalais. Man rūpėjo patirti, ar ne­
galėtume šian darban įtraukti ir Totorių. 
Kaip tau atrodo?

— Nežinau, — atsakiau. — Totorius re­
vizoriaus nekenčia. Žinai, didelė gyvatė 
ryja mažąją. Mažosios ginasi. Bet nežinau, 
ar jis bendradarbiaus su mumini.

— Ar jis negalėtų pagelbėti mums kny­
gą atimti iš revizoriaus?

— Jis gal ir būtų patenkintas, jei revi­
zorius knygos netektų, bet pats prie šio 
darbo neprisidės, šio revizoriaus jis ne­
mėgsta, bet “tiesos yra tiesos”, ir tai jam 
neišeina iš galvos. Jis visą savo gyvenimą 
buvo caro tarnyboje, jo žentas yra eigulis, 
kiti giminaičiai taip pat užima atsakomin- 
gas valdžios vietas, tarnauja kažkur apie 
Trakus. Kalevičius, man atrodo, jokiu bū­
du nerizikuos. Pradžioje jis buvo pasišo­

kęs labai smarkauti, bet jaunuoliai jį šiek 
tiek apramino.

— Žinau apie tai, — tarė Pocevičius.

— Jis tyli, bet ant jaunų vyrukų dar ir 
šiandien griežia dantį. Jam padaryta gė­
da. Senam ir patyrusiam obješčikui išlup­
tas ginklas iš rankų. Kur tai matyta? Jis 
gali panaudoti pirmą progą atkeršyti 
jiems.

— Totorius galėtų palengvinti visą dar­
bą. Su jo pagalba revizoriaus knyga pati 
atsidurtu mūsų rankose.

— Man atrodo, kad tai yra tuščios sva­
jonės, — pasakiau. — Jis knygos išvogti 
nepadės. Jam būtų labai lengva tai pada­
ryti. Bemiegodamas, revizorius knygą ga­
li po pagalve pasikišti; be to, visuomet 
galima rasti akimirksnį, kada jis nuo jos 
pasitraukia, bet apie tai nėra ko ir galvo­
ti, nepadės mums Totorius.

— Jei šitaip, tai tada man reikalingi ta­
vo vaikai, — tarė Pocevičius.

—Jei jie yra reikalingi, tai su jais pats 
turi kalbėtis, — atsakiau. — Gali imti Pe­
trą, jis vyresnis ir apsukresnis. Galėtum 
imti ir Andrių, bet jei gali apsieiti su vie­
nu, tai Andriaus neliesk, palik jį man.

— Ne, aš turėjau galvoje Petrą, — tarė 
Pocevičius. — Pašauk jį čia vidun ir leisk 
man su juo pasikalbėti.

Man būtų buvę daug smagiau, jei jis 
mane į šį darbą būtų įkinkęs. Sutikau lei­
sti Petrą, bet krūtinėje buvo neramu. Pa­
skutiniams žodžiams ištarti man liežuvis 
jau nesisuko, krūtinėje stigo oro. Bet šio­
je kovoje kiekvienas mūsų turėjome dėti 
savo auką. Atsakyti Pocevičiui aš nega­
lėjau, nors širdį man ir skaudėjo.

Palikau Pocevičių seklyčioje, o pats iš­
ėjau į kiemą. Jiedu čia, sodo pusėje, tašė 
rąstus. Kiekvieną metą, kaip sakiau, aš 
nusipirkdavau po delenką miško. Miškas 
jau buvo iškirstas ir suvežtas. Tą vasarą 
stačiau vienam Strolių ūkininkui — jis 
jau miręs — namus. Priėjau prie sūnaus 
ir pasakiau:

— Petrai, atjojo Pocevičius, jis nori su 
tavim pasikalbėti. Užeik į seklyčią.

(Bus daugiau)

Nei saulės duktė jam negali įtikti.
Lietuvių patarlė

Geri draugai yra tie, kurie ragina dirb­
ti gerus darbus. Arabų patarlė

J—NATTJTF.NHS, CHICAGO R, HL—ANTRAD., BALANDŽIO 11, 1950
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KELIONE Į EGIPTĄ
Rašo D AN KURAITIS

(Tęsinys)

Daktarai Žilvičiai

Telefonas CAlumet 5-7358

1125 MILWAUKEE AVE

TAUPYTI
UP TO

ŠIANDIEN!
NAUJIENŲ

-Virginia 7-7747

Teatras

SOPHIE
BARCOSAND LOAN ASSOCIATION

Walter Klash

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL ■ANTRAD., BALANDŽIO 11, 1950

PLANINGAS 
TAUPYMAS 
VISUOMET 

MOKA GERUS 
DIVIDENDUS

Furniture « 
Appliances

GERIAUSIA PIRKTI 
NAMAMS BALDUS

New 16-inch 
CONSOLETTE 

ENSEMBLE

^SAFETY 0F^ 

YOUR SAVINGS

☆ Accident’
★ Sickness

★ Hospital*
★ Life Insurance

“NAUJIENOS” šią vasarą 
turės DU PIKNIKUS. Pirmas 
piknikas įvyks BIRŽELIO 25 di, 
o antras — RUGPIŪČIO 20 d. 
Abu piknikai bus laikomi Liber­
ty darže.

Rudeninis parengimas įvyks 
lapkričio 12. d„ o pavasarinis— 
balandžio 8 d. 1951 m. Abu So- 
kolų svetainėje.

Kairo miestas turi savo ope 
. Tą vakarą ėjo “La Travia

mes per 41 metus visiems išmokėjome^ 
ant pareikalavimo

Turtas virš 25 milijonų dolerių. Atsargos fondas virš 2 1/4 milijonų.
U. S. Government Securities ir cash virš 12 milijonų^.

CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA 
Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

—Tūkstančiai italų bėgo iš 
Leghorn miestelio 
drebėti žemė. •

Special;.. available, too, 
with matching console 
base at small extra cost.

GYDYTOJAS IR DANTISTAS

246 So. Halsted Street

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to .išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieju 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit'
* Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND, AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Y ES, special opportunity to buy Philco television 
now and SAVE! Lamp Is 25 inches high, has 
new, two-way shade for direct or indirect lighting, 

gives soft-glowing illumination perfect for best 
television viewing. Offer good.for one week only!

AND LOAN ASSOCIATION.
Chartered and Supervised by the United, States Government

2202 WEST CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILLINOIS
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. TEL,

JOSEPH F. GRIBĄUSKAS
Secretary of St. Anthony Savings and Loan Ass’n

šių metų balandžio 22 dieną 
Komitetas Dr. Jono Šliupo Pa­
minklui Statyti Chicago j e ren­
gia pobūvį.
I Ji& įvyks Lietuvių Auditori­
joj, 31'33 South Halsted Street, 
dviejose mažose salėse. Paruo-r 
šiamieji darbai jau pradėti. 
Svarbu, kad minėtą dieną kitos 
organizacijos neruoštų pobūvių.

Komisija Pobūviui Ruošti*

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.
4192 Archer Avenue Chicago 32, Illinois.

TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.
OFISO VALANDOS: Kasdien nucr 9} iki 4.

Trečiadieniais nuo 9 iki 12 dieną, Ketvirtad* nuo 9 iki 8 vakare.

UI” TELEVISION LAMP JĮ ®

tuo
jei paprastas turtingas pilietis 
turi keturias, tai paša turi tu­
rėti. jų daug.

Lilio gumą kramtydama sa­
kė: “I don’t care”.

Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nereika­
lingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga ma­
terija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite sun­
kumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turi keltis, 
jei galva svaigsta, nugarą skauda, jaučiate nuo­
vargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokie

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS NO. 101
Kaina $1.10 su prisiutimu. Mūsų žolių arbata, yra 
ekspertų, sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais adresuokit taip:

ii B S, debt, n 
CHICAGO 22, ILL.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su. mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood?® 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

RADIO VALANDA 
17-ti METAI

1800-02 WEST 47tK STREET
Corner Wood St. 4

LAfayette 3-7771-2
* CASH OR CREDIT

Open Mondays and Thursdays 
u from 9 A. M. to 9 P. M. .

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS f QQ Q •
5452 So. Kedzie Ave.

VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant tree., šešt. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: HEmlock 4-5532

Lilie paklausė pašą, ar ji 
galėtų turėti gerą laiką ir Kai­
ro puikiuose “night clubs”.

Paša atsakė, kad ne. Jis 
esąs Kairo valdovas, tai jo 
vardas būtų pažemintas. To­
liau. Lilie buvo klausiama, ke­
linta ji jo žmona būtų. Paša 
jai sakė, kad dabar jis turįs 

/ieną žmoną. Ji būtų ant- 
Mūsų benlrakeleiviai su 

nesutiko ir tvirtino, kad

Kairo 6 valandą ryto
Tik dvi dienas mes galėjo­

me būti Kairo, tai miegoti ne- 7 o
buvo kada. Rytas buvo ūkano­
tas. Žmonių apie viešbutį ma­
žai tesimatė. Žmonės plovė 
ties biznio krautuvėmis šali­
gatvius. Plovimui jie vartojo

Propozicija
Turistai, eidami į busą, įdo­

mavus ar Lilie laiku bus vie­
toję. Visiems keleiviams Lilie 
padarė didelį “siurprizą”—su­
lipę į traukinį, nustebę pama­
tėm ir ją. Mūsų “laimei” ji 
įsibrovė į mūsų traukinio ku­
pė. Mūsų buvo du vyrai ir ke­
turios moterys. Lilie įsispaudė 
į mūsų moterų tarpą, nusiavė 
batelius, atsiduso ir pasakė: 
“Oh, I’m tired”.

Neiškentėm ir prasidėjo 
klausinėjimai, ar jai buvo ko­
kių nors propozicijų?

Lilie, smagiai kramtydama 
gumą,, atsakė:

—Very definantly...
Paša pasižadėjo jai duoti 

puikius namus, tarnus, auto­
mobilį su vairuotojais, drapa­
nas ir gali keliauti į Paryžių, 
Londoųą nusipirkti puikius 
rūbus ir gerai praleisti ten lai-

-—NewYorko požeminio, trau­
kinio sargas Trammer Splown 
į savaitę gaudavo tik 35 dole- 

kai pradėjo rius, bet paliko sutaupytus 
159,000 dolerių*

skarmalus. Tie plovikai basi, 
nuplyšę. Jie tų šaligatvių ne­
gali nušvarinti, nes neturi 
muilo, vartoja šaltą vandenį, 
pildami jį iš viedro. Ties vieš­
bučio kampu mačiau žmogų, 
kuris išvertė čia pat bačką- iš­
matų. Tose išmatose jis kažko 
ieškojo ir, radęs, dėjo. į popie­
rinį maišą. ‘Atr.odo, kad. jis rin­
ko maisto likučius. Aukštai 
maldos namuose buvo girdimi 
balsai, šaukią arabus melstis. 
Arabai galvas į. skaras įsisukę 
eina, kur juos gyvenimas gena. 
Trupučiuką toliau nuo dides­
nės gatvės arabai, susikrovę 
savo mantą ant asiliukų, gabe­
na jį. Retai pamatysi automo­
bilį. Regėti čia vaizdai skiriasi 
nuo Europos ir Amerikos did­
miesčių vaizdų. Rytais čia ne­
matyti nė vienos moters. Va­
karai Kairo miestą vadina 
pirmosios civilizacijos miestu, 
bet čia tos civilizacijos ne kiek 
bepaliko ir per tūkstančius 
metų jis nepasivijo Vakarų,

į 12!6-inch 
Sensation!
PHILCO 1404

Big 97 sq. in. pic­
ture on 
tube. Famous 
Philco Built-In 
Aerial. Rich Ma­
hogany veneer 
cabinet.

$22995* 
Less Base 
Lamp Included 
No Extra Charge

—Sovietų karo vadovybė pri­
žadėjo Rytų Vokietijai taikos 
Sutartį. Rusai nori palaukti iki 
lapkričio mėnesio, kai praeis 
^‘rinkimai į parlamentą”. Rytų 
Vokietijos valdžią rusai laikys 
visos Vokietijos valdžia ir rei­
kalaus, kad Vokietija būtų pri­
imta į Jungtines Tautas.

STERLING INSURANCE COMPANY
Joseph F. Gribauskas, Special Representative.

TELEPHONE OLYMPIC 412
1447 So. 49th Court - Cicero, Illinois

ici. Virginia 7-6&bo

DR. S. BIEŽ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1

Seredomis ir nedėl. uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171 

3224 SO. HALSTED ST,
Tel. Victory 2-4226

CHICAGO, ILL.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
i SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ.
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų; Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- , 
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks,jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų, Legulo Ointment 
yra parduodamas po
75c., $1.25 ir $3.50. MlOĮB 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir. apylinkėse 
arba atsiųskite money 
order į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th>St: Cicero 5O),I1L

IŠ STOTIES

W. G. E. S. 
1390 kiL

•Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:30 vai. ryto

Lietuviškos Vakaruškos 
kas pirmadienį (14-ti metai) 

nuo 7 v. iki 8 v. vakare
Bile reikalu skambinkite:

REpublic 7-4807

Namą Paskolos Už Žemą Nuošimtį
TAUPYK SAUGIAI

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVIŲ
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE 
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA 

•MOS* MAŠINOS; BALDAI, MAT
RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

jciiierg. Tel. nZuzie 3-286S
Dr. Emily V. Krukas 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL. 
TeL LAfayette 3-3210

VaL; pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12:-2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr.,ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad. penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

COMPLETE
Complete with Matching Table 
PH I ICO .16OO.New, super-power 
16" television with 145 sq. 
inch picture. In up to 8 out of 
10 locations no aerial needed. 
Mahogany veneer cabinet.
Lamp Included No Extra Charge

*Plus Tax and Warranty

,ta . MC3 pių&LiMū gaidą, (paly­
dovą), kad mus nuvestų į ope­
rą. Trijų milijonų Kairo mies­
tas turi vieną teatrą ir kelis 
kino teatrus. Operoj už pras­
čiausią sėdynę reikia mokėti 2‘ 
dolerius. Palydovas nepatarė 
ten eiti, nes iš ten galima par­
sinešti į viešbutį mažų “gyvū­
nėlių”’... Geresnės vietos kašr 

‘tuojančios šešis dolerius, ten. 
švariau, žinoma, geriau užsi­
mokėti šešis dolerius ir pareiti 
į viešbutį vienam...

Operos orkestras susidėjo iš 
trijų smuikų, dviejų gitarų irt 
poros būgnų. Artistai dainavo, 
visai lėtai, bet atsilankiusiems 
matyti tai patinka, nes rėkia ir 
į grindis beldžias, tuo privers­
dami artistus grįžti į sceną. 
Mums nesuprantant nei žo­
džių, nei jų muzikos, ne koks 
malonumas. Tik vienam artis­
tui pritarė orkestras.

Man ta jų opera, priminė Ši­
luvoj girdėtą elgetų giedotą 
“Buvo šventa Darata?’. Žino­
ma, žodžiai ne tie, muzika ne 
ta, bet tas niūnėjimas priminė 
Šilavos elgetų giesmes, armo­
nikai pritariant.

Viena artistė, mažai drapa­
nų turėdama, šoko, arabų šokį. 
Tikrai buvo įdomu, nes tai 
priminė arabų naktinį gyveni-

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2880 

OFISO VALANDOS:
'Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

Leidžiame lietuviškas radio pro­
gramas antradieniais 7:30 valandą 

vakare iš stoties WGES.

DR.Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 SO. MICHIGAN AVENUE 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 9-11 vai. ryto, 
o antradieniais ir ketvirtadieniais 

taip pat nuo 7-—9 vai. vakare. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofisp valandos:

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vakaro 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais, pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS! IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave^
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

VaL: 1; iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas: SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8T0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. G. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS,

4645 So. Ashland Avė* 
arti 47th. Street 

Telefonas YArds 7r2246.
Valandos: nuo 9 iki 8j vah vakaro. 

Seredoj pagal, sutartį.

■' DR. BRUNO: J;
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST' 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2į—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­
niais pagal susitarimą.

Teieionas HEmlock 4-7899 
Namų. Tel. Hilltop 5-2557

Kill LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
GHĮOAGO^ ILL., 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija^ HEmlock 4-2324
uil’ lSO. VALANDOS;

Pirmad;, Antradą Ketvirtad. ir 
Penktadj l;3(b—4; 7r—91 vakaro.

Tree, ir šeštad.1 tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS, ' 

VALANDOS: 10 iki 8.
Ttečiaųieniais tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

Ofiso- tel.: YArds 7-1166
Rezid. t ei.: DAnube 6-1126
DR. J. GUDAUSKAS 

GIDYTOJAS. IR CHIRURGAS 
756 W. 35th Street

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Atidaryta trečiadieniais ir 
šeštadieniais; ketvirtad. ir priešpiet 

tik iš anksto susitarus.
Rezid.: 3247 So. Emerald> Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p, p. 
ir 7:30—9' vak. šeštad. nuo 2—4 p. p.

Trečiad. ir Sekm. uždaryta, 
Ofiso Tel.: PRospect: 6-3838
Resid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811 
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. J. MOCKUS 
DANTISTAS 

7550 So. Halsted St.
Tel. HUdson 3-2096
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas 

Antradienį ir šeštad. vak. uždaryta.
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VIS NESUSITARIA DĖL 
STATYBOS

Lig šiol vis dar nevyksta ga­
lutinai išrinkti pigiajai gyvena­
mųjų namų statybai sodybų.

CHA sudarė naują sąrašą, 
kurį sudaro 6 sodybos 8,480 gy­
venamiesiems vienetams. Jį dar 
i5irės patvirtinti miesto tary­
bos statybos komitetas. Ligi šiol 
tėra patvirtintos 2 sodybos su 
3,520 gyven. vienetų.

Charles Plączynski, 56 m. po­
licininkas, 1137 No. Richmond 
St., eidamas tarnybos pareigas 
gatvėje prie State ir Goethe Sts., 
staiga mirė nuo širdies smūgio.

GENGSTERIAIS Rašo H. MOCKUS.
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KANDIDATAS J BRENZA

Chicago Daily Tyihune vakar 
įdėjo lietuvio J. Brenzos (su A. 
Oliu), bal. 11 d. rinkimų repu- 
blikonų remiamo kandidato Į 
apskrities iždininkus, paveikslą 
ir strapisni, kuriame iškeliamos 
jo kaip patyrusio bankininko 
ypatybės. Kitame straipsnyje ry­
šium su savo varžovu (oponen­
tu) Walsh Brenza iškelia nele­
galų mokėjimą valdžios pinigų 
“apskrities viršininko prokuro­
rui”.

NEVYKĘS VELYKŲ ORAS
Šių metų ankstyboms Vely­

koms pasitaikė čia nekoks oras. 
Tai vis kalta Kanada su savo 
šaltu oru bei stingstančiu į ledą 
lietum. Keliai vietomis buvo ap­
ledėję, ypač gatvių pakraščiai 
slidūs. Pasilaikė kai kur susi­
siekimo nelaimiu. Vietomis bu­
vo nutraukti elektros laidai, te­
ko apsišviesti žibalinėmis lem­
pomis.

Apie Čikagos gengsterius 
mums rašo vienas skaitytojas, 
neseniai atvykęs iš Vokietijos:

Dar Lietuvoj gyvendamas, ži­
nojau, kad JAV nemaža yra 
gengsterių, kurie užpuldinėja 
žmones, juos apiplėšia, atima 
pinigus. Susidariau vaizdą, kad 
ten iš tikrųjų nesaugu gyventi, 
ypač vaikščiojant vakarais, o

TYRINĖJA VĖŽIO LIGĄ

KALBĖS NOBELIO LAU­
REATAS

Dr. Charles H. Best iš Toron­
to, kuris su kitu atrado insuliną 
ir yra garsus pasaulinis fiziolo­
gas, kalbės Chicago Diabetes 
Association susirinkime ketvir­
tadienį, 8 vai. vak. 50 E. Eric 
St., auditorijoje. Jis kalbės apie 
savo atrastuosius vaistus.

Northwestern Universiteto ty­
rinėtojų grupė studijuoja vėžio 
ligą ir jos santykį su širdies li­
gomis. Tą tyrinėjimą remia 
American Cancer Society.

2 MILIJONAI SVARŲ ŽUVŲ
/

1949 m. žvejai prekybininkai 
sužvejojo Michigano ežere-—Či­
kagos apylinkėse 2,536,000 sva­
rų įvairių žuvų. 1948 metais jų 
sugauta 2,234,000 svarų.

Upėtakiai paskutiniu laiku 
pranyko iš Čikagos apylinkių.

įvairias sensacijas

tas kriminalistines

tų gengsterių 
ir nėra tiek

begyvendamas, 
kad iš tikro ir 

uoliai “naudojasi”

//£ better because it's

For Carefree Electric Cooking... 
see the new tiutpoint Electric Ranges

■į

9 
tokios

Ne­
kokį 
bet, 
“pa-

ma-jau tą
Džiaugiuos

Carefree Electric Cooking 10095 
at a thrifty price ««. Just H ——

ŠIS mitriai suplanuotas Hotpoint 
Electric Pečius teikia gausą paran­
kamų taupaus biudžeto kaina! Jis 
yra įrengtas su garsiais Calrod: kaiti­
nimo vienetais ... žinomais visur ilga 
tarnyba ir greita kaitra. Didžiulis 
kakalys gali išvirti valgį vienu kartu 
dešimčiai asmenų! Ir kakalys yra

apsuptas stora insuliacija, o jum tai 
reiškia vėsesnę virtuvę.

Jum patiks greit veikiąs spirgin- 
tuvas ... o deep-well taupmo katilas 
padės paruošti skanius valgius tau­
piai ... Pamatykit šiuos ir kitus įren­
gimus ... po to pasukit į taupų elek­
trinį virimą!

ir automobilis ret- 
gatve pravažiuoja, 
faituojasi, ir tiek, 
bespoksoti: gali ir 
užkertės iššokti ir

(Kiti Hotpoint Electric Pečiai iki $399.95)

Įtaisymas tik $20 daugugumoj 1-2 ir 3 šeimų 
rezidenciniuose trobesiuose Chicagoje.

COMMONWEALTH
EDISON

COMPANY

See the new 1950 Hotpoint Electric ranges today 
at any of these Edison Stores

72 West Adams Street
4749 North Western Ave.
4833 West Irving Park Road
3138 North Lincoln Ave.
2733 North Milwaukee Ave.
4231 West Madison Street

or call RAncšolph 6-1234
Yow local dealer offers equally outstanding electric range values

3226 West 26th Street
424 East 47th Street 
852 West 63rd Street 
9025 South Commercial Ave.
11046 South Michigan Ave.

Maili

per 
tai sudėjau

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

lijo. 
Rio. 

pasi-

MIAMI, FLORIDA
Pardavimui ir rendvaimui namai 

Miami, Fla. ir Miami Beach, Fla. 
Atvažiavę į Miami kreipkitės pas: 
Tamas V. Chern (Chernauckas)
29 N. E. 45th St., Miami, Fla. 

Telef.: 89-6427.

REIKALINGI

PATYRUSIEJI

ČIPEBIAI

BUICKĄ 
ŠIANDIEN 

GALITE 
GAUTI 

PAS

Milda Buick Sales
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parėdnis ir Antanas Bačkys.

907 W. 35th STREET Tel. LAfayette 3-2022

labiausiai naktį po miestą. Gir­
dėjau, kad Čikaga tuo atžvilgiu 
stovinti kitų miestų priešakyje.

Kai prieš kelis mėnesius at­
vykau i Ameriką, į Čikagą, ma­
niau, savo akimis patirsiu, kiek 
čia esama tiesos tame gengs- 
terizme. Pagyvenus pačiam ne­
teko matyti gengsterius ką už­
puolant ar apiplėšiant. Tačiau 
laikraščiai visi pilni būdavo tų 
gengsterių žygdarbių aprašy­
mų. Be abejo, jie nemelavo, 
nors aš pats ir mano pažįstami 
su tais “veikėjais” nesusidur- 
davo, kad ir kiek pasisukinėję 
vakarais po miestą. Padariau 
išvadą, kad JAV laikraščiai, ku­
rie uoliai
teikia savo skaitytojams, ir čia 
tik gaudo 
žinias, renka jas į krūvą, nors, 
bendrai imant, 
žygdarbių jau 
daug.

Tačiau ilgiau 
gaunu patirti, 
gengsteriai
šio krašto laisve. Keletą mano 
pažįstamų gengsteriai jau spėjo 
apčiupinėti. Jie gavo gerai muš­
ti, kam maža pinigų su savim 
tesinešioja ir, žinoma, gavo ati­
duoti turimuosius pinigus, 
rėjau ir pats pergyventi 
susitikimą su gengsterių 
žinoma, baimė dėl 
žinties”.

Vakar ir užvakar 
lonumą užuodžiau,
pagaliau, kad šiuo kartu tik iš 
tolo, neteko stoti akis į akį. ,

Štai vakar einu miesto centre 
Adams gatve, netoli Union sta­
tion. Buvo jau 10 v. vak., gat­
vė apytuštė. Nagi, žiūriu — 
vienas žmogus1 ateina šaligatviu 
antra puse ir staigiai, netoli 
manęs, suka į mano pusę. Man 
dinkt į galvą: juk tai gengste- 
ris, čia nėra žmonių, jam bus 
patogu griebti mane už gerklės. 
Bėgti atgal kažkaip nepatogu: 
nevyriška; o antra, matys kad 
bijai—bus dar blogiau? Tuoj 
sumečiau: staiga demonstraty­
viai šmakšt dešinę ranką į palto 
kišenę ir drąsiai, galvą iškėlęs 
žygiuoju. Žinote r gelbėjo: mano 
vizitininkas sulėtino žingsnius 
ir įžambiai gatvės praėjo to­
lyn. Paėjęs kokį 60 metrų atsi­
suku, sakau, gal doras žmogus, 
o aš tik kvailai vaizdavausi plė­
šiką. Pasirodė, kad mano in­
stinkto neapsirikta: gi tąsi “ma­
lonusis” nepažįstamasis tyliai 
kumščiuojasi su kitu žmogumi. 
Vienas kitas 
karčiais šia 
o juodu sau 
Toliau bijau 
dar koks iš
man tokią kovą pasiūlyti, tad 
skubėjau į Union St., kur jau­
čiaus saugus, nes ten jau daug 
žmonių vaikščioja.

Kitą dieną apie tą patį laiką 
panaši laimė buvo benusišyp- 
santi tame rajone einant gatve, 
lygiagrete su Adams, tik apie 
3 blokus1 į vakarus. Irgi netoli 
Union St. prie vieno skersgat­
vio, kur gatvėj beveik nieko ne­
buvo iš karto atsiranda 3 ne­
aiškios būtybės. Pamačiusios 
mane, pradėjo nuo skersgatvio 
eiti priešais mane. Galvoju: jei 
vienas jų būtų, mėginčiau pa­
kartoti vakarykštį manevrą, bet 
čia 3, ir dar metodiškai išsiri­
kiavę: du eina pirma, o vienas 
paskiau, kiek atsilikęs. Staiga 
pasukau į gavtės antrą pusę ir 
einu į aną skersgatvį, kur pa­
togu buvo apsimesti nebailiu, 
nes ten ir tramvajus sustoja. 
Pamatęs, kad šie nesiveja, nes 
skersine gatve ėmė važiuoti 
tramvajus, sekundę antras pa­
stovėjęs, dumia toliau ir kitu 
skersgatviu kuo greičiausia nu­
dulkėjau į Union .station.

Taigi tuo tarpu mano paty­
rimai apie gengsterius maži. 
Bet vis dėlto vakarais, ypač vė­
liau, ne taip drąsiai vaikščoiju 
Čikagos gatvėmis, ypač kur ma­
žas judėjimas.
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Nukniaukė lašiniukus
Kai pagaliau pei ėjome 

muitinės reviziją 
savo daiktus ir pradėjau kelio­
nę per Texas valstybę. Oras1 bu­
vo šaltas, kartkartėmis 
Nakvoti sustojome Del 
Pirmiausia iš automobilio
ėmiau maisto produktus, kac 
ryto metą būtų galima pusry­
čius pasigaminti, žiūriu, mano 
meksikoniško bekono nebėra. 
Vadinasi, muitinėje jis sutirpo. 
Rodosi, su atsidėjimu sekiau 
mutininkus, bet vis dėlto jie nu­
kniaukė.

Ir juokas ir pikta. Vis kalti­
nai, sakau žmonai, Meksiką, 
kad ten nieko gero nėra, o štai 
tavo “god old USA”, — neteko­
me gerų lašiniukų.

Be lašinių mūsų pusryčiai 
vo menki. Kai porą valandų 
važiavome, aš ir sakau: gal 
tų ne prošalį puoduką geros
vos išsigerti ir amerikonišką 
pyragaitį suvalgyti. Seniai jau 
beragavome tų skanėstų.

žmona sutiko, kad tai neblo­
gas sumanymas. Pasirinkome 
tokią vietą, kuri mums atrodė 
geriausia, ir sustojome. Užsisa­
kėme kavos ir pyragėlio (rolls). 
Atsakė, jog kavos galima gauti, 
bet “rolls
kau žmonai, 
ica”.

OWEN PARK camp -grounds, žu- 
vavimo rezortas, Cataract, Ind. 114 
gražiosios upės. 24 laiveliai, kate- 
džiai; puiki krautuvė, užkandžisms 
pastatas; gyvenimui vieta, viskas 
pilnai įrengta. 86 akrai gražaus 
lauko. Išspausdintas aplinkraštis su­
teikia pilnas informacijas: kainą, 
sąlygas. Taipgi 100 akrų neišdirbtos 
žemės su 25 akrų ežerui vieta. Kai­
na $4,500; sąlygos ant likusios da­
lies. Matykite mane bile dieną ofise 
Cataract’e. Dėl informacijų adresuo­
kite E. B. Shortridge, Rt. 2, Spencer, 
Indiana.

PILKOS GELEŽIES

LIEJYKLOJE.

VIERLING STEEL WORKS
313 W. 23rd STREET

REIKAL1NGAS darbininkas prie 
arklių. Darbas pastovus. Geras mo­
kestis, nevedęs. 4127 S. Emerald Av.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių 

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

bu- 
pa- 
bū- 
ka-

PARDAVIMUI taverna, restora­
nas ir 4 kambariai gyvenimui. Nau­
jai išdekoruota, moderniški įtaisy­
mai, direct draw. Arti 35-tos ir So. 
Halsted St. Po 6 vai. vakare.

YArds 7-0609.
DINING ROOM and COCKTAIL 

LOUNGE. Best Highway intersec­
tion in Michigan. 60 miles from 
Chicago. Definitely a money maker. 
$12,000. Terms — 10% off for cash. 
BIXLER, FI 6-2000, Ext. 875.

REIKIA PAKUOTOJŲ 
18—27 metų amžiaus.

Lengvas, bet greitai, stovint 
darbas.

•■fr Išmokysimi.
Geras mokestis.

Ateikite po 9:00 rytą.
1041 W. HARRISON ST.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

REIKALINGA moteris pagelbėti 
namuose, šiaurės miesto daly. Mais­
tas ir kambarys.

Tel. FRanklin 2-4536.

neturi. Tai tau, sa- 
good old Amer-

SKOLINAME PINIGUS
SKOLINAME pinigus ant pirmų 

morgičių nuo $1,000 iki $20,000 už 
keturis (4%) procentus ir aukščiau. 
Gaukite mūsų DYKAI apskaičiavi­
mą. JOHN O. SYKORA, 2411 
52nd Avenue, Cicero, Illinois.

L Awndale 1-4213 arba 
Olympic 453.

So.

TUOJAU reikia moters virėjos 
restorane. 514 dienos. 40 valandų į 
savaite. Gera alga. 217 No. Peoria, 

v
FURNISHED ROOMS—TO RENT 

Gyvenimui Kambariai
Tucson

valstybę važiuo- 
labai smarkus vė-

Per Texas 
j ant, siautė 
jas. Jis buvo tiek didelis, jog 
reikėjo pusėtinai tvirtai vairą 
laikyti.

Sekmadienį pasiekėme Tuc­
son, Ariz. Tai žiemos atostogų 
vieta. Saulė gerokai kaitino, 
tad apsiaustas nebuvo reikalin­
gas. Bet štai pirmadienį pradė­
jo lyti, o vėliau lijo ir snigo. 
Antradienį snigo per visą dieną, 
o temperatūra nukrito net iki 
22’ laipsnių. Kadangi automobi­
liai tokiam orui nebuvo paruoš­
ti, tai daugelyje jų vanduo už­
šalo. Tai tau ir Arizona! Mek­
sikoje visą laiką buvo šilta ir 
nereikėjo apsiausto naudoti.

Kalėdos ir Naujieji metai
Susiradome pažįstamą p. J. 

Koskį iš Evanstono. Ji.s turėjo 
kambarius, tad visi gyvenome 
krūvoje. Drauge praleidome ir 
Kalėdų šventes.

Naujuosius metus pasitikome 
lenkų svetainėje. Dalyvavo be­
veik visi Tucson gyvenantieji 
lietuviai (iš viso 7 šeimos). Tu­
rėjome rezervavę stalą., tad la­
bai linksmai naujus metus suti­
kome. Po švenčių, dar kiek pa­
sižmonėję, išvykome namo.

Apie Meksiką bendrai galima 
štai ką pasakyti: skirtumas 
tarp to, kas yra šioje sienos pu­
sėje ir anoje, — nepaprastai 
didelis. Atrodo, kad Meksika 
yra atsilikusi nuo Amerikos ko­
kiu šimtmečiu. Tačiau reikia pa­

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui
SKALBIMO elektrikinės mašinos, 

labai geros. Kaina $20.00. Dulkių 
elektrikinis valytuvas. Kaina $10— 
$20 dol. Tremtiniams išsimokėji- 
mais.

Tel. STewart 3-8666.
Tel. HEmlock 4-7644.

NAUJAS nevartotas kauras (kili­
mas) 9x12, parduosius už pusę kai­
nos. 4437 So. Rockwell St.

RENDON kambarys prie mažos 
eimynos. 852 W. 33rd Street.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai MOTOR SALES

DIDELĖ SUTAUPĄ 
DIDELĖ NUOLAIDA 
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, 
skalbiamų mašinų ir rakandų. 
Matykite mus pirma pirkimo.

Mes taipgi turime kelis vartotum 
šaldytuvus, skalbyklų ir vacuum 
valytuvų kaina nuo $15. Ateikite j 
mūsų įstaigą ir pamatykite patys

Mes paimsime jūsų seną 
prekę iškeitimui.

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tei. REpublic 7-2650 
CHICAGO 29, ELL.

sakyti, kad Meksika yra labai 
lurtinga istoriškomis liekano­
mis. Apžiūrėti tuos istoriškus 
dalykus yra labai įdomu. Visai 
nesigailiu praleidęs dvi savaites 
Meksikoje.

Kelionė, vengiant kiek dides­
ni išlaidumo (atseit, gana 
skrumniai gyvenant) atsiėjo 
maždaug $500. Nesigailiu. Ke­
lionė buvo ir įvairi ir įdomi. O 
kas labiausiai, — turėjau pro­
gos susipažinti su žmonių gy­
venimu anapus .sienos.

Dar vienas dalykas: jei kas 
planuoja Meksiką aplankyti, tai 
patariau pinigus mainyti vien 
tik bankuose.

NAUJ1ENŲ-ACA1B Telepnoio
Nežiūrint nepalankaus oro, vis dėlto Washingtone pradėjo 

žydėti vyšnios.

816-20 W. 35th Street
GERAS PASIRINKIMAS 

VARTOTŲ KARŲ 
VISUOMET

1936’s iki 1950’s 
$50 IR AUKŠČIAU.

Mes perkam gerus vartotus 
automobilius.

816-20 W. 35th Street

TOBULOS MAŠINOS
Zieno savininko, kaip nauji visiškai, 
kiekvienas turi radijo, šildytuvą ir 
zisus įrengimus. Garantuoti. Leng­
vos išmokėjimo sąlygos.
1949
1948
'947
'947
'947
1946
1946
1946
’940
1939

$1995 
$1495 
$1195 
$1295
$1250

BUICK sup. Dynfl. 4-dr. 
STUDE. land cruis. 4-dr. 
OLDS. 76 hydr. 4-dr......
CHRYS. auto shift 4-dr. 
OLDS. 76 club sedan .... 
OLDS. 98 custom 4 door $1150 
CHEV. Fleet Master 4-dr. $ 850 
DODGE custom 2-dr  $ 895 
PLYMOUTH 4-dr .......... $ 395
OLDS. Six, 2 door ..... $ 325

General Motors lengvos sąlygos

MAY MOTORS SALES
Dlds. dyleris per ketvirtį amžiaus.

7411 So. Halsted Street
BUILDING MATERIAL

Statybai medžiaga.
---------------------------------------- ----------- -x

ir Namams Statymui 
Medžiaga

NAMŲ SAVININKAI, TIK 
. SOUTHWESTERN LUMBER 

KOMPANIJA GALI JUMS 
DUOTI TOKIUS BARGENUS 
2x4 ................................  6c. ft.
1x4 ply ............................  3c. ft.
1x6 ply arba sheetting .... 5c. ft. 
Plaster Board .................  414c. ft.
14” plywood ..................... 10c. ft.
Insuliacija ........................... 5c. ft.
90 sv. rolė stogams popieris $2.00 
110 sv. shingles, 100 k. pd. $2.10 
Taipgi daugelis bargenų mūsų 
vartotos medžiagos skyriuje ant 

durų ir langų.
1 ir 2 colių lentų, sunkių balkių.
MES STATOME GARAŽUS IR 

PERTAISOME BUTUS IR 
BEISMONTUS.

VINCAS ALONIS, vedėjas 
! 7437 SO. WESTERN AVENUE 

GRovehill 6-5656.
Į Atdara: pirmadienį ir ketvirta- 
§ dienį nuo 8—8. Sekmadienį 10—2.


